
ODZWIERCIEDLAŁY WIARĘ I UCZUCIA 
CZŁOWIEKA W OBLICZU ŚMIERCI
Spore grono słuchaczy zgromadził 
koncert dawnych pieśni żałobnych wy-
konanych w kościele parafialnym pod 
wezwaniem Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie. 
Koncert był ostatnim etapem projektu 
muzyczno-etnograficznego realizowane-
go przez Muzeum Okręgowe w Koninie.
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STRAŻACKIE AUTO-BLIŹNIAKI
Samochody bojowe jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzymowie zyskały nie-
mal identyczne oznakowanie.
Niedawno informowaliśmy o pozyskaniu 
i uroczystym przekazaniu ciężkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Krzymowie. Pojazd 
ten fabrycznie posiada niespotykane do 
tej pory w naszej gminie oznakowanie 
w postaci naklejonych pasów i logo wy-
twórcy pojazdu, firmy „Bocar”.

ROZMAWIALI O ZAPOBIEGANIU 
SKUTKOM ZAGROŻEŃ 
ŚRODOWISKOWYCH
Julian Tomicki, Prezes Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Krzymowie był uczest-
nikiem panelu dyskusyjnego podczas 
Międzynarodowych Targów Ochrony 
Środowiska POLECO 2023 w Poznaniu. 
Wystąpił na nich na zaproszenie Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

ENERGIA POKOLEŃ GMINY  
KRZYMÓW
Reprezentacja gminy Krzymów z powo-
dzeniem wzięła udział w dwudziestym 
dziewiątym Powiatowym Turnieju „Ener-
gia Pokoleń”. Impreza organizowana 
przez koniński Zarząd Powiatowy To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci odbyła się 
siódmego października w Hali Rondo 
w Koninie.

LEPIENIE PIEROGÓW PRZY  
DŹWIĘKACH MORIN CHUUR
W niecodziennej atmosferze przebiegły 
zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie warsztaty pierogar-
skie. Ich uczestniczkom towarzyszył lu-
dowy zespół złożony z pań narodowości 
mongolskiej.

JUŻ MOŻNA JEŹDZIĆ PO NOWEJ 
DRODZE
Droga w Depauli już oficjalnie przeka-
zana do użytku. Dzięki jej budowie po-
wstało połączenie drogi powiatowej do 
Wyszyny z Drogą Krajową 92 poprzez 
drogę gminną ze Starych Paprockich 
Holendrów do Paprotni.
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INWESTYCJE ZMIENIAJĄ 
RZECZYWISTOŚĆ
W ostatnim czasie gmina Krzymów otrzymała dofinansowania, dzięki 
którym będzie można realizować istotne inwestycje. Co ważne, w róż-
nych jej miejscach.

BIBLIOTEKA W KRZYMOWIE
Na projekt pod nazwą „Przebudowa, 

rozbudowa oraz zmiana sposobu użytko-
wania budynku po komisariacie policji 
w Krzymowie na Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną” gmina otrzymała cztery miliony 
trzysta dziesięć tysięcy złotych, co stanowi 
dziewięćdziesiąt procent wartości inwesty-
cji. Dofinansowanie pochodzi z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

Zgodnie z dokumentacją, w budynku 
zostanie wyburzona większość ścian dzia-
łowych i wykonany nowy układ pomiesz-
czeń bibliotecznych. Będą też wyburzone 
schody wejściowe, a w zamian powstanie 
reprezentacyjna strefa wejściowa z nowy-
mi schodami oraz platformą dla osób nie-
pełnosprawnych. Projekt zakłada również 
powstanie na parterze pomieszczenia dla 
młodzieży, wypożyczalni, czytelni oraz 
pokoju socjalnego, toalet, magazynu dla 
książek oraz miejsca, gdzie będzie można je 
oprawiać. Na piętrze będą wypożyczalnia 
dla dorosłych z dostosowaniem do osób 
z niepełnosprawnością, czytelnia dla doro-
słych, kafejka internetowa i pokoje biuro-
we. Ponadto w budynku zostaną ocieplone 
ściany i wymieniony dach. Zmieni się też 
przestrzeń przed obiektem.

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII DLA 
BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Również z Polskiego Ładu do gminy 
trafi milion dziewięćset sześć tysięcy sie-
demset dziewięćdziesiąt sześć złotych na 
projekt „Montaż instalacji OZE i moder-
nizacja źródeł ciepła w budynkach uży-
teczności publicznej w gminie Krzymów”. 
Dofinansowanie stanowi dziewięćdziesiąt 
pięć procent wartości inwestycji.

W przypadku tego projektu inwesty-
cje będą realizowane w różnych miejscach 
gminy. I tak:

Urząd Gminy w Krzymowie otrzyma 
instalację fotowoltaiczną o mocy czterdzie-
stu pięciu kilowatów. W szkole podstawo-
wej w Krzymowie zostanie zamontowana 
instalacja fotowoltaiczna o mocy trzydzie-
stu dwóch kilowatów. W szkole w Paprotni 
będzie to montaż instalacji fotowoltaicznej 
o mocy trzynastu kilowatów oraz akumu-
latorów i pompy ciepła. W szkole podsta-
wowej w Szczepidle powstaną instalacja 
fotowoltaiczna o mocy dziesięciu kilowa-
tów i akumulatory. W żłobku w Krzymo-
wie będzie to montaż fotowoltaiki o mocy 
ośmiu kilowatów i akumulatorów. Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie otrzyma in-
stalację fotowoltaiczną o mocy dwudziestu 
pięciu kilowatów. Na budynku Gminnego 
Klubu Sportowego Warta Krzymów zosta-
nie zbudowana instalacja fotowoltaiczna 
o mocy dziesięciu kilowatów wraz z aku-
mulatorami.

Dzięki tym inwestycjom powinny obni-
żyć się rachunki za energię, gmina będzie 
też zostawiać mniejszy ślad węglowy.

 
DROGA PAPROTNIA-BOROWO, 

CHODNIK W BRZEŹNIE I INNE
Otrzymaliśmy też dofinansowanie na 

modernizację drogi Paprotnia-Borowo 
w kwocie miliona dwustu pięćdziesięciu 
tysięcy sześciuset sześćdziesięciu dziewię-
ciu złotych z Funduszu Rozwoju Dróg. To 

siedemdziesiąt procent wartości inwesty-
cji. Natomiast na chodnik o długości dzie-
więciuset dziewięćdziesięciu metrów przy 
ulicy Leśnej w Brzeźnie gmina otrzymała 
sześćset czterdzieści sześć tysięcy złotych, 
co stanowi osiemdziesiąt procent wartości 
zadania.

— A poza tym chcę poinformować na-
szych mieszkańców, że już wcześniej otrzy-
mana promesa z Malucha+ na żłobek, 
rzędu miliona siedmiuset sześćdziesięciu 
dziewięciu tysięcy dziewięciuset trzynastu 
złotych będzie już wykorzystywana, ponie-
waż w najbliższym czasie zostanie ukończo-
na dokumentacja. My już tę całą wizualiza-
cję widzieliśmy na żłobek na ulicy Siennej 
(w Brzeźnie – przyp. red.), to też bardzo 
cieszy. Cieszą postępy w pracach, wspomi-
naliśmy ostatnio o oddanych drogach, jesz-
cze taki krótki odcinek został zakończony 
w miejscowości Drążeń. Realizuje się chod-
nik z Funduszu Sołeckiego w Krzymowie. 
(…) Tak że trochę w tej naszej gminie Krzy-
mów się dzieje, cieszę się bardzo. I tym bar-
dziej chcę podkreślić, że te wszystkie dzia-
łania są w różnych miejscach gminy i nie 
jest tak, jak się mówi, że tylko się robi albo 
w Krzymowie, albo w Brzeźnie. (…) Myślę, 
że jest to obraz, że w naszej gminie wszędzie 
ta rzeczywistość się zmienia. Mam nadzieję, 
że na lepsze — mówi Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów. | mar.

fot. archiwum
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Poradnik: Jak zbudować więź z psem?
Niektóre więzi między ludźmi i psami 

są tak silne, że można je zobaczyć i wyczuć. 
Mówi się, że pies jest najlepszym przyjacie-
lem człowieka. Zarówno ludzie, jak i psy 
mają zdolność do tworzenia silnych więzi 
w swoich relacjach.

Dlaczego więź między psem a opie-
kunem jest tak ważna?

— Kiedy spotykają się dwie czujące isto-
ty, takie jak człowiek i pies, może z tego wy-
niknąć coś naprawdę wyjątkowego. To coś 
ma miejsce na subtelnym, emocjonalnym 
poziomie. Chodzi o bycie dostrzeżonym 
z własnymi pragnieniami i potrzebami. 
W idealnym układzie z takiej relacji mogą 
wyrosnąć głębokie zaufanie i wzajemne 
zrozumienie. Pies jest zwierzęciem, które 
pragnie przewodnictwa i bezpieczeństwa 
w ramach swojej potrzeby hierarchii. Chce 
być prowadzony, zachowywać się popraw-
nie, a w zamian być kochany i zauważany. 
Jeśli pies czuje się postrzegany jako lojalny, 
faktycznie staje się najbardziej lojalnym so-
jusznikiem, jakiego można sobie wyobrazić. 
Niektórzy nazywają to bezwarunkową mi-
łością. Coś, co jest również bardzo dobre dla 
ludzi — mówi Tomasz Opszalski, współ-
właściciel Przytuliska i Hotelu dla Zwierząt 
w Brzeźnie.

Tworzenie więzi sprzyja uczeniu się
Więź między psem a opiekunem jest 

niezbędna dla rozwoju psa. W przypad-
ku niewłaściwego zachowania, z czułością 
wychowywany pies zazwyczaj wie, że nie 
działał w najlepszym interesie opiekuna. 
Ta świadomość jest ważnym punktem wyj-
ścia do nauki nowych rzeczy. Na poziomie 
więzi pies chce się uczyć, aby się przypodo-
bać. Karanie pod postacią krzyczenia nie 
pomaga psu, a jedynie osłabia jego więź 
z człowiekiem. Więź jest tym, co daje spe-
cjalny dostęp do psa. Bez więzi pies pra-
wie nie uczestniczy w procesie uczenia się. 
Może robić to, o co się go prosi, ale tylko ze 

strachu przed karą. Dobre szkolenie psów 
opiera się na budowaniu więzi.

Należy pracować z pozytywnym 
wzmocnieniem, gdy chce się czegoś na-
uczyć swojego psa. To najszybszy sposób 
na osiągnięcie celu, a zarazem na pogłębie-
nie więzi z psem.  

Po czym rozpoznać dobrą więź 
z psem?

— Oczywiście więź jest czymś subtel-
nym i trudnym do uchwycenia. Nie chodzi 
o to, że słabo przywiązany pies nie wyko-
nuje poleceń lub staje się nie do zniesienia. 
Nie, w większości przypadków pies pracu-
je, ale brakuje mu czegoś ważnego. Więź 
przejawia się w bliskości emocjonalnej. 
Najlepszym sposobem na zrozumienie po-
tencjału dobrej więzi jest jej doświadcze-
nie. Różnica jest niesamowita, zwłaszcza 
dla nas samych: Widzi się więcej, prze-
pływ informacji z psem jest bardziej stały, 
„wiesz”, co dzieje się z twoim zwierzęciem, 
jesteś w stanie lepiej interpretować postawy 
i mimikę psa, łatwiej wyczuć, czy pies coś 
lubi i  w jakim jest nastroju — mówi To-
masz Opszalski.

Jak można budować więź ze swoim 
psem?

Podstawą więzi jest wspólny, inten-
sywnie spędzany czas i chęć prawdziwego 
zrozumienia psa w jego naturze. Pies to do-
strzega i reaguje na to, zbliżając się.

Dobrze wiedzieć, że więź zwykle bu-
duje się niemal sama, jeśli odpowiednio 
traktuje się psa i angażuje się w jego 
życie. Zabawa i wspólne przygody to 
z pewnością najskuteczniejszy sposób na 
budowanie więzi z psem. Optymalnie, 
trzeba zejść do poziomu oczu psa. Usiąść 
na podłodze, aby wejść z nim w interak-
cję.

Dzięki zabawie dowiemy się, co pies 
lubi, a czego nie, w czym jest uzdolnio-
ny, a w czym nie. Następnie można po-
prawić te obszary poprzez trening, aby 

stworzyć wspólne poczucie osiągnięcia 
celu.

Jedzenie jako potwierdzenie, a nie ma-
nipulacja

Kiedy pies dobrze wykona jakąś nową 
czynność, można dać mu smakołyk, aby 
potwierdzić, że to co robi, robi dobrze. 
Jedzenie jest używane jako pozytywne 
wzmocnienie. Działa to jednak tylko w ra-
mach istniejących więzi. Jedzenie nigdy nie 
powinno być używane jako szantaż . Nie 
należy nakłaniać psa do zrobienia czegoś, 
czego nie chce lub nie jest w stanie zrobić 
(w danym momencie) za pomocą jedzenia 
lub smakołyków. W ten sposób tworzy się 
dla psa konflikt. Nie można też pozbawiać 
psa jedzenia jako kary. Odpowiedzialność 
za karmienie jest elementarna i pies odczu-
wa ją jako egzystencjalną. Szantażowanie 
psa w ten sposób trwale zachwiałoby jego 
zaufaniem do opiekuna.

Trener psów pomaga wzmocnić 
więź z psem

W szkołach dla psów trenuje się nie 
tylko podstawowe zachowania. Dobrzy 
trenerzy wspierają także w odkrywaniu 
i rozwijaniu więzi z psem. Po stworzeniu 
delikatnych początków więzi pod kierun-
kiem trenera, można kontynuować pracę 
nad nią samodzielnie. Trenerzy psów dają 
narzędzia potrzebne do dalszego rozwoju 
jako opiekun i pies.

W skrócie: Jak budować więź 
z psem?

Należy bawić się i trenować z psem, 
często chwalić go w codziennych sytu-
acjach, zapewniać mu kontakt fizyczny, 
gdy tego chce, zachować spokój w stre-
sujących sytuacjach i być sprawiedliwym 
i cierpliwym podczas szkolenia psa, kon-
sekwentnie wdrażać zasady i pokazywać 
siłę psychiczną.

Wniosek: Więź jest kluczem do 
prawdziwego partnerstwa

— Posiadanie więzi oznacza działanie 

w najlepszym interesie psa. Obowiązkiem 
opiekuna jest edukowanie psa, którego pod-
stawą nie jest przymus, ale motywacja. Psy, 
które zbudowały głęboką więź ze swoim 
opiekunem, mogą znacznie lepiej rozwijać 
swój potencjał. Uczą się szybciej, osiągają 
więcej i wykazują mniej problemów beha-
wioralnych. Więź nie jest emocjonalnym 
sentymentalizmem, ale kluczem do praw-
dziwego partnerstwa, w którym pies i czło-
wiek mogą się wzajemnie rozwijać — mówi 
Tomasz Opszalski.

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adop-
cję cały czas czekają pieski. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć psa do domu, otrzyma 
zdrowe i przygotowane pod względem psy-
chicznym do życia w rodzinie zwierzę.

Ponadto psy są wysterylizowane i za-
chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spo-
tka się o każdej odpowiadającej tym oso-
bom porze. Ma on również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu 
i wychowywaniu psów, z czego warto sko-
rzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić 
należy pod numery 506-510-511 lub  
691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata.

Zdjęcia psów przeznaczonych do ad-
opcji są opublikowane na stronie www.
krzymow.pl w zakładce „Mieszkaniec”, 
w rozdziale „Zwierzęta do adopcji”. Po-
nadto w Urzędzie Gminy w Krzymowie, 
w pokoju numer cztery można uzyskać 
informacje na temat piesków przezna-
czonych do adopcji. | mar.

W październiku do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły trzy psy, natomiast jeden został zaadoptowany. Z kolei 
w listopadzie trafiły tam dwa psy, a jeden znalazł swój nowy dom. Ponadto dwa pieski zostały odnalezione przez swoich 
właścicieli.

Pies rasy mieszanej dużej, umaszczenie 
tricolor,wiek około 1,5 roku.

Pies rasy mieszanej dużej, umaszczenie 
tricolor, wiek około 1,5roku.

Suczka rasy mieszanej średniej,umaszcze-
nie czarna -podpalana, wiek około 4.lat.

Suczka rasy mieszanej, średniej wielko-
ści, umaszczenie beżowe,wiek około 2.lat.

PO WYBORACH
Za nami wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej. Wiemy, jak głosowali mieszkańcy gminy Krzymów i jaka była 
frekwencja.

W wyborach do Sejmu najwięcej gło-
sów uzyskało Prawo i Sprawiedliwość 
49,21% oddanych głosów. Drugie miejsce 
zajęła Koalicja Obywatelska 19.10% gło-
sów, a trzecie Trzecia Droga 13,13%. Na 

dalszych miejscach znalazły się kolejno: 
Konfederacja, Nowa Lewica, Bezpartyj-
ni Samorządowcy, Polska Jest Jedna oraz 
Ruch Dobrobytu i Pokoju.

W wyborach do Senatu zwyciężył Le-

szek Galemba uzyskując 50,23% głosów, 
druga była Anna Majda 32,53% głosów, a 
trzecia Barbara Bilska 10,47 % głosów.

Frekwencja w gminie Krzymów wynio-
sła 72,88%.

Uprawnionych do głosowania w naszej 
gminie było sześć tysięcy dwieście sześć-
dziesiąt dziewięć osób. Ważnych głosów 
oddano cztery tysiące pięćset sześćdziesiąt 
dziewięć. | mar.
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INFLACYJNY WZROST PODATKU

fot. P. Markowski

O piętnaście procent wzrosną w przyszłym roku podatki od nieruchomości. Tak zdecydowali radni dwudziestego piątego 
października na siedemdziesiątej siódmej sesji Rady Gminy Krzymów.

— Stawki podatku od nieruchomości 
na 2024 rok zaproponowane w projekcie 
uchwały zostały podwyższone o wskaź-
nik inflacji, to jest o piętnaście procent 
w stosunku do stawek, które obowiązywały 
w roku 2023, czyli jeszcze w obecnym roku 
— mówi Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów.

W 2022 roku radni uchwalili stawkę 
podatku za metr kwadratowy powierzch-
ni użytkowej od powierzchni mieszkal-
nych na ten rok na sześćdziesiąt groszy, 
chociaż według obwieszczenia ministra 
finansów maksymalnie mogła to być 
złotówka. W przyszłym roku według ob-
wieszczenia stawka maksymalna mogła-
by wynieść złoty piętnaście. Radni gminy 
Krzymów ustalili, że podatek od nieru-
chomości wzrośnie o piętnaście procent, 

ale w odniesieniu do obecnych sześćdzie-
sięciu groszy i w przyszłym roku wynie-
sie sześćdziesiąt dziewięć groszy za metr 
kwadratowy powierzchni użytkowej od 
powierzchni mieszkalnych.

Są także podmioty zwolnione z podat-
ku od nieruchomości. To między innymi 
jednostki zajmujące się rehabilitacją osób 
niepełnosprawnych, grunty i budynki 
związane z ochroną przeciwpożarową 
z wyłączeniem tych powierzchni, w któ-
rych są prowadzone działalności gospodar-
cze. Zwolnione z podatku są także grunty 
i budynki przeznaczone na zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb w zakresie kultury 
i sportu za wyjątkiem tych, które są zajęte 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

Na siedemdziesiątej siódmej sesji 
radni wybrali też ławników do sądów na 

JUŻ MOŻNA JEŹDZIĆ PO NOWEJ DRODZE

Poświęcenie i oficjalne oddanie jej do 
użytku nastąpiło drugiego października. 
W uroczystości, oprócz wójt Danuty Mazur 
i wykonawcy, uczestniczyli: wicemarszałek 
Krzysztof Grabowski, radni gminy i miesz-
kańcy.

Wójt przypomniała, że droga została zbu-
dowana w dwóch etapach.

— Zaczęliśmy ją budować w 2022 roku. 
I wówczas dzięki wsparciu funduszy z FOGR 
(Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – przyp. 
red.) i urzędowi marszałkowskiemu, uda-
ło nam się uzyskać w roku 2022 dwukrotne 
wsparcie. Łącznie, dzięki dofinansowaniu rzę-
du dwustu szesnastu tysięcy dwustu pięćdzie-
sięciu złotych, gdzie wartość tej drogi wówczas 
wynosiła czterysta trzydzieści tysięcy dwieście 
osiem złotych, wybudowaliśmy osiemset osiem 
metrów. To był początek, ale my wiedzieliśmy, 
że marzeniem naszym i radnych jest dokoń-
czenie tej drogi. I udało się. Nie trzeba było 
urzędu marszałkowskiego długo przekonywać 
do słuszności tej decyzji i w 2023 roku wybudo-
waliśmy kolejne dziewięćset piętnaście metrów. 
I wówczas nasze dwukrotne wsparcie z fundu-
szu FOGR rzędu trzystu dwudziestu tysięcy 
siedmiuset pięćdziesięciu złotych, przy warto-
ści zamówienia sześćset trzydzieści sześć tysięcy 
pięćset siedemdziesiąt sześć złotych, pozwoliło 
zrealizować do końca to zadanie — mówiła 
Danuta Mazur.

Wójt wspomniała również, że dzięki dro-
dze grunty, które są przy niej, być może wkrót-
ce z rolnych staną się budowlanymi.

— Niech służą ludziom, niech będą wyko-
rzystane najlepiej, jak mogą być wykorzystane 

fot. P. Markowski

Droga w Depauli już oficjalnie przekazana do użytku. Dzięki jej budowie powstało połączenie drogi powiatowej do Wyszyny 
z Drogą Krajową 92 poprzez drogę gminną ze Starych Paprockich Holendrów do Paprotni.

— mówiła Danuta Mazur.
Dzięki nowo oddanej drodze i zbudowa-

nej wcześniej drodze do Paprotni, powstała 
możliwość stworzenia objazdu, gdyby na 
Drodze Krajowej 92 doszło do wypadku (taka 
sytuacja już się zdarzyła). Danuta Mazur po-
wołała się na opinię policji, która wskazywała 
właśnie ten dodatkowy atut powstałej drogi.

Wójt dziękowała wykonawcy, Andrzejowi 
Kantkowi za sprawny przebieg budowy i do-
brą jakość wykonania nie tylko tej drogi, ale 
również innych inwestycji, które realizował 
na terenie gminy Krzymów. Podziękowała też 
wszystkim, dzięki którym powstała droga.

Krzysztof Grabowski mówił, że drogi bu-
duje się z różnych źródeł.

— Natomiast jeśli chodzi o tego typu drogi, 
to najłatwiej jest pozyskać pieniądze właśnie 
z tego funduszu pochodzącego z wyłączenia 
gruntów z produkcji rolnej i najłatwiej jest je 
rozliczyć. (…) Tak się też dobrze ostatnio skła-
da, że tych środków mamy trochę więcej. Oby 
tak było również w przyszłości, bo dzięki temu 
udaje się zdecydowanie więcej tych dróg zro-
bić. I jeżeli powstają kolejne odcinki dróg, to 
przede wszystkim rozwijamy nasz region, ale 
też poprawiamy bezpieczeństwo. Chociaż też 
trzeba powiedzieć, że zazwyczaj w tych miej-
scach wzrasta ruch, bo to jest kolejne następ-
stwo poprawy jakości drogi — mówił Krzysztof 
Grabowski.

I faktycznie, na nowej drodze nie tylko 
wzrósł ruch, ale też kierowcy rozwijają na niej 
duże prędkości, stąd pojawiły się już prośby 
skierowane do urzędu gminy o postawienie 
na niej w niektórych miejscach progów zwal-

niających.
Drogę poświęcił ksiądz Włodzimierz 

Pawłowski, proboszcz parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Wyszynie, a prze-
cięcia wstęgi dokonali: wicemarszałek Krzysz-

tof Grabowski, wójt Danuta Mazur, zastępca 
przewodniczącego rady gminy Mirosław Kru-
szyński, sołtys Adamowa Mirosław Ignaczak, 
Andrzej Kantek i reprezentant mieszkańców. 
| mar.

kadencję 2024-27. Z naszej gminy będą 
to trzy osoby. Ławnikami w Sądzie Okrę-
gowym w Koninie zostaną Urszula Zając 

i Daniel Grajek, a w Sądzie Rejonowym 
w Koninie i Sądzie Pracy - Andrzej Bisio-
rek. | mar.
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RYNEK PRACY DLA 
(NIE)PEŁNOSPRAWNYCH
Sześcioro podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Paprotni Stowarzyszenia „Razem Aktywni” uczestniczyło 
w dziesiątej konferencji pod nazwą „(Nie)pełnosprawni na 
rynku pracy”. Konferencja odbyła się ósmego listopada w sie-
dzibie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

LOrganizatorami tego wydarzenia były: 
Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Łódź Aka-
demicka oraz Państwowy Fundusz Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych. Honorowy 
patronat po raz kolejny objęła Agata Korn-
hauser-Duda.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni 
uczestniczył w konferencji po raz siódmy 
z rzędu, z czego przez ostatnie trzy lata w for-
mie online.

Podopieczni placówki mieli okazję na 
żywo spotkać się i porozmawiać z Pauliną 
Malinowską-Kowalczyk, doradcą prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej, Pawłem Wdó-
wikiem – sekretarzem stanu w Minister-
stwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
a następnie w Ministerstwie Rodziny i Poli-
tyki Społecznej oraz Pełnomocnik Rządu ds. 
Osób Niepełnosprawnych, Moniką Kuszyń-

ską – wokalistką, Katarzyną Rogowiec, pol-
ską paraolimpijką, ekonomistką i działaczką 
społeczną oraz Adrianem Furmanem, preze-
sem grupy AF. Konferencja była doskonałą 
okazją do zapoznania się z problemami osób 
z niepełnosprawnościami, ze szczególnym 
uwzględnieniem ich obecności na rynku pra-
cy. Ponadto dała możliwość wysłuchania in-
spirujących historii sukcesu osób, które swoją 
niepełnosprawność zamieniły w motywację 
i siłę charakteru. Tegoroczna, jubileuszowa 
edycja, była nie  tylko ogromną dawką wie-
dzy, ale też ucztą dla uszu. Stało się to dzięki 
występowi Chóru Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi pod batutą prof. Anny Domańskiej 
oraz kameralnemu koncertowi byłej wokalist-
ki zespołu Varius manx, Moniki Kuszyńskiej.

Opiekunami podopiecznych warsztatu byli 
Agnieszka Jędrzejaszek i Roman Klimas. | mar.

NIE TYLKO O POMOCY SPOŁECZNEJ
Warsztat Terapii Zajęciowej Stowarzyszenia „Razem Aktyw-
ni” z Paprotni zorganizował kolejne spotkanie. Tym razem 
nie tylko dla swoich podopiecznych. W placówce gościły 
Łucja Kozłowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krzymowie i Dorota Szczepańska, pracownik 
Referatu świadczeń rodzinnych.

W zorganizowanym siedemnaste-
go października spotkaniu wzięli udział 
podopieczni warsztatu, ich rodziny i pra-
cownicy placówki. Zapoznali się na nim z 
wieloma ważnymi informacjami na temat 
pomocy społecznej oraz świadczeń i ich 
planowanymi zmianami. Między innymi 
o planowanym świadczeniu wspierającym, 
które ma wejść w życie pierwszego stycz-
nia przyszłego roku. Dorota Szczepańska 
wyjaśniła kryteria i zasady ubiegania się o 

to wsparcie.
Kolejnym istotnym tematem było 

zwrócenie uwagi podopiecznych na temat 
związany z zabezpieczaniem swoich da-
nych osobowych, bycia ostrożnym podczas 
podpisywania dokumentów oraz  udziela-
niu innym informacji na swój temat.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni 
dziękuje za spotkanie i przekazane infor-
macje. | mar.

fot. archiwum

 O BEZPIECZEŃSTWIE
Sierżant sztabowa Natalia Stasiak-Chmielewska i młodszy 
aspirant Patryk Gdowik z komisariatu policji w Starym Mie-
ście spotkali się z podopiecznymi Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Paprotni.

Spotkanie odbyło się czwartego paź-
dziernika, a zorganizowało je Stowarzy-
szenie „Razem Aktywni”, które prowadzi 
WTZ w Paprotni.

Głównym tematem było przedsta-
wienie zasad z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, szczególnie bezpiecz-
ne przechodzenie przez pasy, poruszanie 
się po jezdni rowerem. Funkcjonariusze 
zaprezentowali też swoje mundury i wy-
posażenie oraz zakres obowiązków i kom-
petencji.

fot. P. Markowski

Uczestnicy pytali między innymi o to, 
czy i w jaki sposób można poruszać się 
wózkiem elektrycznym po ulicy i w jaki 
sposób zachować się w czasie kontaktu ze 
zwierzętami domowymi i dzikimi na ulicy. 
Funkcjonariusze przekazali swoją wiedzę 
w sposób przystępny i czasami z nutką 
humoru, dzięki czemu zostali od razu po-
lubieni przez podopiecznych warsztatu. 
Na zakończenie spotkania wszyscy jego 
uczestnicy dostali opaski odblaskowe. | mar.

GOSPODYNIE W WARSZTACIE
Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni Stowarzyszenia „Razem 
Aktywni” nie rezygnuje z organizacji spotkań integracyjnych. 
Szóstego października placówkę odwiedziły panie z miejscowe-
go Koła Gospodyń Wiejskich.

fot. archiwum

Gospodynie przyniosły uczestnikom 
słodki poczęstunek. Kierownik warsztatu, 
Dariusz Urbański, oprowadził członkinie 
koła po ośrodku. Instruktorzy i uczestnicy 
przedstawili swoje pracownie i powstające 
w nich wytwory. Panie z koła gospodyń 
z zaciekawieniem podziwiały twórczość 
uczestników. 

Podopieczni warsztatu zaprosili pa-
nie na pyszne śniadanie, a po nim, przy 
kawie, ze smakiem degustowali słodkie 
wypieki.

Owocem spotkania jest deklaracja 
dalszej współpracy Koła Gospodyń Wiej-
skich w Paprotni i Warsztatu Terapii Za-
jęciowej i planowana organizacja warszta-
tów bożonarodzeniowych. 

— Uczestnicy i pracownicy Warszta-
tu Terapii Zajęciowej w Paprotni Stowa-
rzyszenia „Razem Aktywni” dziękują za 
wspólne przebywanie i integrację — mówi 
Dariusz Urbański. | mar.

WARSZTATY WYCHOWAWCZE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzymowie we współpracy z Ośrodkiem Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji 
Kryzysowej w Ślesinie organizuje spotkania dla rodziców, mieszkańców naszej gminy, którzy natrafiają na różne problemy 
wychowawcze, a także chcą nawiązać efektywną współpracę ze swoim dzieckiem bez stosowania przemocy.

Każdy rodzic otrzyma wsparcie oraz 
możliwość indywidualnych rozmów na te-
mat konkretnych problemów. Zajęcia po-
prowadzi Julita Dziubczyńska – pedagog, 

pracownik socjalny.
Zajęcia będą się odbywać cyklicznie, pierw-

sze odbyło się 5 grudnia w siedzibie Urzędu 
Gminy w Krzymowie (pomieszczenie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Narkomanii – wejście z boku budynku).

Osoby zainteresowane serdecznie zapra-
szamy do wzięcia udziału w spotkaniach.

Kontakt:
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kościelna 2, 62-513 Krzymów
Tel. 63 241-30-31, 63 241-37-78.
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TWÓRCZO W BIBLIOTECE

Warsztaty odbyły się dwudziestego szó-
stego października w siedzibie biblioteki. 
W pierwszej części spotkania uczestnicy 
wspólnie podziwiali kolory i urodę jesie-
ni. Dzieci wykonały nastrojowe lampiony, 
które tworzyły z elementów naturalnych 
i sztucznych. Bazą do ich zrobienia był sło-
ik. Ponadto wykorzystane zostały farby, li-

Nastrojowe lampiony, jesienne drzewa i kasztanowe ludziki powstały na „Jesiennych warsztatach” zorganizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Brzeźnie.

ście, kasztany, żołędzie, a nawet mchy. Nie-
które dzieci spróbowały stworzyć witraże, 
malując słoik w jesienne motywy farbami 
plakatowymi. Tak powstały kolorowe lam-
piony. Najwięcej radości przyniosło pre-
zentowanie prac przy zgaszonym świetle.

W drugiej części zajęć dzieci miały 
możliwość wykonania jesiennego drzewa. 

Drzewa powstały z odcisków liści pomalo-
wanych farbami (korona) oraz rzeźbienia 
plasteliną (pień i konary).

Na zakończenie spotkania każdy 
uczestnik wykonał tradycyjnego kasztano-
wego ludzika.

Młodzi twórcy w czasie zajęć wyka-
zali się zaangażowaniem, pomysłowością 

i zdolnościami manualnymi. Odbyła się 
również końcowa wystawa prac oraz pa-
miątkowe zdjęcia.

Na warsztatach dzieci wykorzystały 
dary jesieni, które wcześniej zostały ze-
brane i dostarczone do biblioteki przez 
druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Brzeźnie. | mar.

ROZMAWIALI O ZAPOBIEGANIU SKUTKOM ZAGROŻEŃ ŚRODOWISKOWYCH

Targi odbywały się od siedemnastego 
do dziewiętnastego października. Osiem-
nastego października Julian Tomicki wziął 
udział w panelu dyskusyjnym zatytuło-
wanym „Zapobieganie i przeciwdziała-
nie skutkom zagrożeń środowiskowych 
- główne wyzwania”. Poza prezesem straży 
z Krzymowa jego uczestnikami byli: Sławo-
mir Mazurek - Zastępca Prezesa Zarządu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-

fot. archiwum

Julian Tomicki, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie był uczestnikiem panelu dyskusyjnego podczas Międzyna-
rodowych Targów Ochrony Środowiska POLECO 2023 w Poznaniu. Wystąpił na nich na zaproszenie Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

ska i Gospodarki Wodnej, Andrzej Szwe-
da-Lewandowski - Generalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska i Marcin Sienicki, 
Zastępca Dyrektora Departamentu In-

frastruktury Ministerstwa Obrony Na-
rodowej.

Podczas panelu omawiane były sprawy 
związane z zapobieganiem i przeciwdzia-

łaniem skutkom zagrożeń środowisko-
wych na różnych szczeblach: począwszy 
od najniższego operacyjnego po działa-
nia, jakie w tej sferze występują w Wojsku 
Polskim oraz na szczeblu najwyższym. 
Uczestnicy rozmowy wskazywali też na 
trudności występujące podczas pracy 
służb. Sporą część panelu zajęły sprawy 
związane z regulacjami prawnymi oraz in-
formacje o przekazywaniu przez NFOŚi-
GW pieniędzy na działania związane 
z ochroną środowiska.

Udział w panelu był dla prezesa OSP 
Krzymów okazją do wręczenia podzię-
kowań Sławomirowi Mazurkowi oraz 
Jolancie Ratajczak, Prezes Zarządu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu za 
uzyskaną pomoc finansową przy zakupie 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego w tym roku oraz za pomoc w latach 
ubiegłych. | mar.

WÓJT WRĘCZYŁA NAGRODY
Wójt Danuta Mazur wręczyła nauczycielom swoje nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Trafiły one do dwunastu 
nauczycielek z publicznych szkół gminy Krzymów. Była też nagroda kuratora i medale.

Specjalna uroczystość została zorgani-
zowana trzynastego października w jednej 
z restauracji działających na terenie gminy. 
Gości witały dyrektorki szkół publicznych, 
ubrane w ciemne suknie z dużymi, czer-
wonymi kwiatami, czyli stroje, w których 
prezentowały się podczas tegorocznego 
turnieju „Energia Pokoleń” w Koninie. Ur-
szula Kucharska, Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie 
mówiła, że przez te stroje chcą podkreślić, 
że gminne szkoły publiczne, ich kierownic-
two, współpracują ze sobą na co dzień.

Wśród gości znaleźli się nauczyciele 
czynni i emerytowani oraz pracownicy 
obsługi szkół.

— Ogromnie dziękujemy za to zaprosze-
nie na święto edukacji w gminie Krzymów. 
Obserwujemy, jak ewoluuje to z roku na 
rok, jak to grono wspólne nauczycieli tych, 
którzy już mają te zasłużone emerytury, 
niech będą coraz większe i tych, którzy do 
tych emerytur zmierzają, są razem. Każdy 
w swoim czasie ma swoje miejsce. To jest 
wielka sprawa, że możemy być razem na 
dobre i na złe, że możemy rozmawiać — 

mówiła Danuta Mazur.
Wójt złożyła życzenia wszystkim oso-

bom związanym z oświatą.
— Chcemy życzyć po pierwsze dużo 

zdrowia. To nie slogan. To rzeczywistość. Po 
drugie uśmiechu, radości, życzliwości, wy-
trwałości, dobrych myśli i nadziei na lepsze 
jutro — mówiła Danuta Mazur.

Zwróciła też uwagę na zasługi dyrekto-
rek szkół i ich kompetencje.

— W tym momencie na pokładach 
szkoły to ten ster, który nie zawodzi. Oni tak 
naprawdę mają ogrom pracy, wiele emocji 

fot. P. Markowski

i przejmują wszystkie emocje nauczycieli — 
mówiła wójt.

Danuta Mazur swoje nagrody wręczyła 
najpierw dyrektorkom szkół publicznych 
i ich zastępczyniom. I tak nagrody otrzy-
mały: Urszula Kucharska, która w tym roku 
otrzymała również nagrodę Wielkopolskie-
go Kuratora Oświaty i jej zastępczyni Arleta 
Majchrzak, Marzena Dopytalska - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koperni-
ka w Krzymowie oraz jej zastępczyni Kinga 
Zielińska, Elżbieta Śmigielska - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Paprotni i jej zastępczyni Dorota Wró-
bel oraz Katarzyna Swędrowska, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Szczepidle.

Spośród nauczycieli Danuta Mazur 
przyznała nagrody Marcie Jabłońskiej ze 
szkoły w Brzeźnie, Lidii Rusin ze szkoły 
w Krzymowie, Karolinie Doleżko ze szkoły 
w Paprotni oraz Karolinie Świątek i Elżbie-
cie Mazur ze szkoły w Szczepidle.

Ponadto Julianna Krupa otrzyma-
ła Medal Komisji Edukacji Narodowej, 
a Marzanna Kościelska Złoty Medal za 
Długoletnią Służbę. Obie panie są nauczy-
cielkami w Szkole Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Paprotni. | mar.
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JAK PROWADZIĆ MDP?

Warsztaty zorganizowała Komenda 
Wojewódzka Państwowej Straży Pożar-
nej w Poznaniu oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kwilczu.  Wzięło w nich 
udział prawie stu opiekunów MDP.

Podczas szkolenia uczestnicy dowie-
dzieli się, jak poprawnie prowadzić dru-
żynę pożarniczą. Było ono dedykowane 
przede wszystkim osobom, które chcia-
łyby założyć i poprowadzić takie druży-
ny przy swoich Ochotniczych Strażach 
Pożarnych.

Zajęcia prowadzili członkowie OSP 
w Kwilczu. W ich trakcie była możli-
wość wymiany doświadczeń, jakie mają 
opiekunowie, którzy prowadzą już swoje 
drużyny.

Każdy otrzymał koszulki i upominki 
z logo MDP.

Z naszej gminy uczestnikami byli: 
z OSP Krzymów druhna Marta Tomicka 
oraz z OSP Brzeźno druh Michał Ola-
szewski i druhna Michalina Sucharska.

Pozyskana wiedza z pewnością przy-

fot. archiwum

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie była 
gospodarzem szkolenia dla opiekunów Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych ze wschodniej części województwa wielko-
polskiego. Szkolenie odbywało się pod hasłem „Stawiam na 
MDP - w drużynie siła”.

da się w przyszłości w trakcie prowadze-
nia Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych.| mar.

O DRODZE KRAJOWEJ I NIE TYLKO
Dwudziestego trzeciego listopada wójt Danuta Mazur i jej zastępca Roman Gęziak spotkali się w Poznaniu z Patrykiem 
Kosickim, pełniącym obowiązki dyrektora poznańskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w spra-
wach dotyczących przebiegu przez gminę Krzymów Drogi Krajowej 92.

W tym o skrzyżowaniu w Paprotni 
z drogą krajową i pojawiającymi się tam 
niebezpiecznymi sytuacjami.

— Pan dyrektor powiedział, że nie jest 
mu to obce, że zostało to wpisane na listę 
zadań rankingowych. Nie wie, jaka będzie 
postawa kolejnego rządu. Chcą to procedo-
wać jeszcze w tym momencie, tak że nad-
zorują przebieg tego zapisu wśród zadań 
inwestycyjnych. Rozmawialiśmy o możliwo-
ści pozyskania destruktu dla naszej gminy 
i w ogóle dla gmin. Informacja, jaka została 
przekazana (…), to pan dyrektor podkreślił, 
że w pierwszej kolejności ten destrukt musi 
być wykorzystany na potrzeby GDKiA, 
a później może być sprzedawany, ale jeszcze 
o tej sprzedaży nic nie wspominał — mówi 
Danuta Mazur.

Trzecia sprawa omawiana na spotkaniu 

dotyczyła obiecanej ścieżki pieszo-rowero-
wej przy Drodze Krajowej 92 z Genowefy 
do Paprotni.

— Pan dyrektor mówił, że wraz z uru-
chomieniem autostrady ten ruch na drodze 
krajowej się zmniejszył, więc muszą zbadać, 
czy jest nadal uzasadnione, żeby to pobudo-
wać — mówi Danuta Mazur.

Innym poruszonym na spotkaniu 
ważnym tematem była sprawa sygnaliza-
cji świetlnej w Brzeźnie. Problemem jest 
tam krótki czas, jaki sygnalizacja daje kie-
rowcom wyjeżdżającym z ulic Kwiatowej 
i Krzymowskiej, co czasami prowadzi do 
niebezpiecznych sytuacji. Wójt mówiła, że 
Patryk Kosicki obiecał zająć się również tą 
sprawą.

O wizycie wójt poinformowała na sie-
demdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy 

Krzymów. Uczestniczył w niej również 
Ryszard Nawrocki, Przewodniczący Rady 
Powiatu Konińskiego. Odniósł się on do 
informacji na temat destruktu, mówiąc, że 
i on rozmawiał w Poznaniu na ten temat.

— Na ten moment generalna dyrekcja 
w Poznaniu wyraziła zgodę na dystrybucję 
tego destruktu dla gmin w ilościach takich, 
które pozwolą na drobne naprawy. Jest dużo 
dróg wykonanych w destrukcie i są również 
dziury, które wymagają uzupełnienia tym 
materiałem. No, miał dyrektor się pokłonić 
i miała być decyzja w tym tygodniu. Ja nie 
mam jeszcze tej decyzji. I o tej decyzji miał 
być poinformowany pan kierownik Kubiak 
(Paweł Kubiak, kierownik rejonu GDKiA 
w Koninie – przyp.red.) Tak że w pierwszej 
wersji generalna dyrekcja uważała, że część 
tego destruktu ma kod odpadu i nie można 

wykorzystać. Z drugiej strony uważam, że 
też trochę mija się z prawdą, bo skoro ma 
kod odpadu, to dlaczego generalna dyrekcja 
może korzystać z niego, a gminy nie mogą? 
(…) My dalej będziemy to monitorować, bę-
dziemy tacy, którzy będą dociekać, jak dłu-
go jeszcze ten problem ma być w takim sta-
nie, w jakim jest. Dobrze, że pani wójt też 
to podniosła, bo to dotyczy też wielu innych 
gmin, nie tylko Krzymowa. Myślę, że jakieś 
decyzje muszą być podjęte, ale idąc w tym 
kierunku, żeby na ten moment – to już jest 
okres prawie zimy – tam, gdzie będzie moż-
liwość na uzupełnienie istniejących odcin-
ków dróg, że taka decyzja być może zostanie 
podjęta. Mówię być może. Ja nie mam jesz-
cze informacji od pana kierownika Kubia-
ka, który w tych rozmowach też uczestniczył 
— mówił Ryszard Nawrocki. | mar.

TRZY PRZETARGI ROZSTRZYGNIĘTE. CZWARTY W TRAKCIE NEGOCJACJI
W listopadzie Urząd Gminy w Krzymowie rozstrzygnął kilka przetargów. Dotyczą one usług oraz inwestycji. Informacje te prze-
kazała dwudziestego dziewiątego listopada wójt Danuta Mazur podczas siedemdziesiątej ósmej sesji Rady Gminy Krzymów.

Jednym z nich jest przetarg dotyczą-
cy odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Wpłynęła jedna oferta od 
firmy, która zaproponowała 1.656.160 zło-
tych.

Kolejnym przetargiem było postępo-
wanie dotyczące przebudowy ulicy Leśnej 
w Brzeźnie w ramach budowanego tam 
chodnika.

— Tu w wyniku negocjacji firma z dru-
giego miejsca obniżyła swoją ofertę o ponad 

66.000 i zeszła z kwoty 982.504 złotych do 
915.869 złotych i 7 groszy, czyli mieścimy 
się w kwocie, która została zabezpieczona. 
Podpisałam już umowę z firmą z gminy 
Władysławów. W piątek (pierwszego grud-
nia – przyp. red.) będzie przekazanie placu 
budowy i już od poniedziałku, o ile warun-
ki atmosferyczne pozwolą, firma będzie 
wchodziła do realizacji, aczkolwiek czasu 
ma jeszcze wiele — mówiła Danuta Mazur.

Kolejny rozstrzygnięty przetarg dotyczy 

przebudowy budynku byłego posterunku 
policji na Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Krzymowie.

— I tu, również w wyniku negocjacji, 
udało się firmie jeszcze zejść z ceny o 170 
tysięcy złotych. Wygrała firma z Trzemesz-
na, z którą również w przyszłym tygodniu 
podpisuję umowę. W czasie negocjacji fir-
ma powiedziała, że jest gotowa w najbliż-
szym czasie również wchodzić na te prace 
— mówi Danuta Mazur.

Obecnie toczą się jeszcze negocjacje 
w przetargu dotyczącym wyżywienia dla 
placówek szkolnych i żłobka.

Wójt tłumaczyła, że oferenci boją się 
przyszłości, ponieważ dzisiaj nie wie-
dzą, jakie będą losy VAT-u na żywność. 
Pracodawców niepokoi też informacja 
o wzroście minimalnego wynagrodzenia. 
Dlatego osoby startujące w przetargu mó-
wią, że muszą to ryzyko wpisać do ceny 
usługi. | mar.

CO DALEJ Z PAŁACEM? 
ROZPOCZYNAJĄ SIĘ ROZMOWY

Do spotkania doszło dwudziestego 
października. Było to wstępne spotkanie 
między stronami. Gminę Krzymów rów-
nież będzie reprezentować warszawska 
kancelaria.

— Rozmawialiśmy nad sposobem ure-
gulowania sprawy własności i korzystania 
z mienia, które sąd uznał, że należy do 
państwa Lissowskich. Na razie zobowią-
zaliśmy się, że w ciągu miesiąca damy 

fot. P. Markowski

We wrześniu informowaliśmy, że Naczelny Sąd Administra-
cyjny pozbawił gminę Krzymów własności wobec pałacu 
w Brzeźnie i przyległego do niego terenu. Ostatnio wójt Da-
nuta Mazur spotkała się z przedstawicielami rodu Lissow-
skich i warszawską kancelarią prawną reprezentującą interesy 
spadkobierców.

odpowiedź co do tego, w jakiej formie. Je-
dynym takim oczekiwaniem, postulatem, 
roszczeniem z jakim pojawiła się kance-
laria reprezentująca państwa Lissowskich 
było ustanowienie czynszu dzierżawnego. 
My przygotowujemy również swoją stra-
tegię. Tak, jak zapowiadałam, będziemy 
walczyć o swoje — mówiła Danuta Mazur 
podczas siedemdziesiątej siódmej sesji 
Rady Gminy Krzymów. | mar.
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OD ŚLUBOWANIA PO NAGRODY
Dziewiętnaścioro uczniów pierwszej klasy Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprot-
ni złożyło ślubowanie, stając się pełnoprawnymi członkami szkolnej społeczności.

Stało się to trzynastego października 
na uroczystości z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Wydarzenie zostało wzboga-
cone występem artystycznym dzieci i zasa-
dzeniem drzewka na przyszkolnym placu 
zabaw. Ważną rolę w przygotowaniu tego 
wydarzenia odegrała wychowawczyni kla-
sy, Katarzyna Kowalczuk oraz rodzice.

Apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
przygotowany przez Samorząd Uczniowski 
pod kierunkiem Katarzyny Brzezińskiej 
oraz Agnieszki Szałkowskiej przebiegał 
w zabawnej atmosferze.

Społeczność uczniowska oprócz wy-
stępu przygotowała także życzenia i po-
dziękowania dla wszystkich pracowników 
oświaty.

Największe jednak uznanie za trud 
i pracę wyraziła dyrektor szkoły Elżbieta 

fot. archiwum

OD SENSOPLASTYKI DO FAKENEWSÓW

fot. archiwum

W gminie Krzymów prężnie działa lokalne koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, realizując 
interesujące projekty i organizując ciekawe zajęcia we współpracy z oddziałem powiatowym 
towarzystwa.

A Oddział Powiatowy TPD w Koninie 
od czternastego kwietnia do końca paź-
dziernika realizował projekt zatytułowany 
„Wspieranie działań związanych z rozwi-
janiem talentów, pasji dzieci i młodzieży 
na terenach wiejskich. Kreatywność dzieci 
w drodze do przyszłości”.

Warsztaty z sensoplastyki, kreatywnej 
matematyki i cyberprzestrzeni realizowane 
były w gminach: Golina, Kazimierz Biskupi, 
Kleczew, Krzymów i Stare Miasto.

Sensoplastyka perfekcyjnie wpływa na 
rozwój całego organizmu dziecka, wyko-
rzystuje zmysły dotyku, wzroku, słuchu 
i węchu. Kreatywna matematyka przyczy-
nia się do podniesienia kompetencji mate-
matycznych, w tym wykształcenia umiejęt-
ności logicznego i innowacyjnego myślenia 
w rozwiązywaniu problemów.

Cyberprzestrzeń uświadamia negatywne 
aspekty bycia online, takie jak cybernękanie, 
oprogramowania szpiegujące i wirusy oraz 

STRAŻACKIE AUTO-BLIŹNIAKI

Oznakowanie tak spodobało się straża-
kom, że postanowili swój średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy okleić w podobny 
sposób. Projekt posiada jednak nieznacz-
ne zmiany w porównaniu z pierwowzorem. 
Największa różnica jest widoczna na środ-
kowych bocznych skrytkach, ponieważ na 
nich umieszczono nowe logo Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Przypomnijmy, że OSP Krzymów zo-
stała włączona w struktury systemu już 
w 1995 roku, jako jedna z pierwszych sze-
ściu jednostek w dzisiejszym powiecie ko-
nińskim.

Na tylnej skrytce umieszczono tak 

fot. archiwum

Samochody bojowe jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie zyskały niemal identyczne oznakowanie.
Niedawno informowaliśmy o pozyskaniu i uroczystym przekazaniu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Krzymowie. Pojazd ten fabrycznie posiada niespotykane do tej pory w naszej gminie oznakowanie 
w postaci naklejonych pasów i logo wytwórcy pojazdu, firmy „Bocar”.

zwany korytarz życia, czyli informację, jak 
należy zachować się w razie wypadku, aby 
nie tarasować drogi  pojazdom i służbom 
ratowniczym. Wszystkie pomiary, projekt, 
wykonanie i naklejenie oznakowania wy-
konała firma GABRO z Brzeźna.

— Jest nam bardzo miło, tym bardziej, 
że cała ta praca została wykonana całkowi-
cie bezpłatnie w ramach współpracy z na-
szą jednostką. Wszystkim zaangażowanym 
w ten projekt i wykonanie bardzo dziękuje-
my. Szczególnie dziękujemy panu Markowi 
Grabowskiemu (właścicielowi GABRO – 
przyp. red.) — mówi Julian Tomicki, Prezes 
OSP w Krzymowie. | mar.

Śmigielska, która wręczyła nauczycielom 
i pracownikom szkoły nagrody. Na szcze-
gólne wyróżnienie zasłużyły Julianna Kru-
pa, która otrzymała Medal Komisji Eduka-

cji Narodowej oraz Marzanna Kościelska, 
uhonorowana Medalem Złotym za Długo-
letnią Służbę. | mar.

CANTORUM 
GAUDIUM 
– RADOŚNI 
ŚPIEWACY
Przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Brzeźnie powstał chór. 
Prowadzi go Hanna Bucz-
kowska-Bartczak, nauczyciel 
w klasie organów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stop-
nia w Koninie.

Jest to chór mieszany występujący pod 
nazwą Cantorum Gaudium, co w wolnym 
tłumaczeniu brzmi „radośni śpiewacy”. To 
bardzo optymistyczna nazwa.

— Tak, ponieważ ludzie, którzy skupiają 
się w tym zespole, to ludzie, którzy kochają 
i uwielbiają śpiewać. To są ludzie, którym 
właśnie ten śpiew, wspólny, sprawia wiele 
radości — mówi Hanna Buczkowska-Bart-
czak.

W tej chwili chór skupia osiemnaście do 
dwudziestu osób z możliwością powiększe-
nia go. Zespół ma parafialną przeszłość, stąd 
obecny repertuar jest zdominowany przez 
pieśni religijne, ale zostanie on poszerzony 
o utwory patriotyczne i być może ludowe.

Prowadzenie chóru nie jest łatwe.
— To jednak z wielu osób trzeba stwo-

rzyć jeden organizm, wspólnie żyjący i śpie-
wający. I na pewno to jest ta największa 
trudność. Poza tym jeszcze emisja głosu, 
którą trzeba tak wypracować, żeby faktycz-
nie słuchacz odnosił wrażenie, że to śpiewa 
jeden organizm — mówi Hanna Buczkow-
ska-Bartczak.

Chór składa się głównie z amatorów, 
choć zdarzają się osoby znające nuty. To 
znacznie ułatwia naukę partii danego głosu.

Do chóru można się zapisywać. Zespół 
spotyka się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie w każdy piątek o godzinie 18.45. 
Nowe osoby są mile widziane.

Cantorum Gaudium zadebiutował na 
forum gminy Krzymów 11 listopada pod-
czas uroczystości związanych z rocznicą od-
zyskania przez Polskę niepodległości. | mar.

fakenewsy.
Zajęcia skierowane były do stu pięćdzie-

sięciu beneficjentów z wymienionych gmin 
i prowadzone przez jedenastu instruktorów.

Uczestnicy warsztatów mieli zapewnio-
ny poczęstunek.

Zadanie było współfinansowane ze 
środków Samorządu Województwa Wiel-
kopolskiego.

W gminie Krzymów w tych nowator-
skich warsztatach uczestniczyło trzydzie-
ścioro dzieci ze wszystkich szkół. Zajęcia 
prowadziły: Elżbieta Śmigielska, Katarzyna 
Grajek oraz Emilia Wasilewska. Koordyna-
torem projektu w gminie Krzymów była Ur-
szula Kucharska – Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Krzymowie.

Zajęcia odbywały się w szkołach 
w Brzeźnie i Paprotni, ale mogły w nich nie-
odpłatnie uczestniczyć dzieci z całej gminy 
Krzymów. | mar.
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ENERGIA POKOLEŃ GMINY KRZYMÓW

W turnieju uczestniczyły zespoły zło-
żone z dzieci, młodzieży i dorosłych z jede-
nastu gmin powiatu konińskiego.

Tegorocznej edycji wydarzenia przy-
świecało hasło „Pasje i talenty”. Prezentacja 
naszej gminy odbywała się pod nazwą „Być 
kobietą w gminie Krzymów” i pokazywała 
pasje związane z paniami.

Na gminnym stoisku można było po-
dziwiać biżuterię tworzoną przez Katarzy-
nę Hryciuk oraz haftowane obrazy przed-
stawiające kobiety w kapeluszach autorstwa 
Wiesława Ulińskiego. Przy okazji prezenta-
cji tych obrazów została zorganizowana wy-
stawa kapeluszy jako jednego z atrybutów 
kobiet. Kapelusze były udekorowane jesien-
nymi kwiatami i kolorowymi szarfami.

Ponadto domowe ciasta, bo wiadomo, 
że mieszkanki naszej gminy wypiekają je 
chętnie i dobrze. Na turniej ciasta przygo-
towały panie ze Smólnika, Głodna, Szcze-
pidła i Genowefy. Ciasta nie tylko pięknie 
wyglądały, ale też świetnie smakowały, co 
potwierdzały osoby je degustujące.

Nasza prezentacja została wzbogacona 
występem międzypokoleniowego zespo-
łu, w skład którego weszły nauczycielki ze 
szkoły podstawowej w Brzeźnie, uczniowie 
tej szkoły i panie z zespołu Brzeźnianki. 
Piosenkę o naszej gminie napisała Zenona 
Grajek z Brzeźnianek, a koordynatorem 
muzycznym był Tomasz Woźniak, instruk-
tor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

fot. archiwum

Reprezentacja gminy Krzymów z powodzeniem wzięła udział w dwudziestym dziewiątym Powiatowym Turnieju „Energia 
Pokoleń”. Impreza organizowana przez koniński Zarząd Powiatowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci odbyła się siódmego 
października w Hali Rondo w Koninie.

— Całość wypadła bardzo barwnie. Pu-
bliczność z zachwytem przyjęła te występy. 
Zresztą w ocenie jury, które zostało powo-
łane, również nasza gmina została bardzo 
dobrze dostrzeżona — mówi Danuta Ma-
zur, Wójt Gminy Krzymów.

Co daje naszej gminie udział w tym turnieju?
— Po pierwsze, faktycznie przekazu-

jemy dobrą energię młodym pokoleniom, 
a te młode pokolenia, które mają swoistą, 
inną energię, mogą zarazić tych starszych. 
Przekazujemy tradycję, no i jesteśmy razem. 
Jest to ogromne zaangażowanie, bo zanim 
zorganizujemy ten występ, to znaczna gru-
pa osób z gminy Krzymów, która tworzy 
struktury Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
na terenie naszej gminy, robi burzę mózgów 
i zastanawia się, co z najlepszej strony zo-
brazuje naszą gminę. I wtedy wiele osób się 
angażuje, żeby pokazać tę gminę. Ta współ-

praca, to jest taka wartość dodana i to, że 
mamy właśnie czas dla siebie, żeby być ra-
zem, razem coś tworzyć, co będzie cieszyło 
wielu — mówi Danuta Mazur.

Prezentację naszej gminy na Turniej 
Pokoleń przygotował Zarząd Oddziału 
Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Krzymowie. | mar.

UDAŁO SIĘ STWORZYĆ DOŻYNKOWY ZESPÓŁ
Wójt Danuta Mazur spotkała się z przedstawicielami instytucji, sołectw, kół gospodyń oraz osobami indywidualnymi, aby 
podziękować im za zaangażowanie w organizację tegorocznych Gminno-Parafialnych Dożynek w Krzymowie.

Spotkanie zostało zorganizowane dzie-
siątego października w świetlicy wiejskiej 
w Rożku. Gości podejmowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Rożkowianki” kawą, 
herbatą i słodkościami z domowego wypieku.

Wójt dziękowała za to, że udało się przy 
tegorocznych dożynkach stworzyć duży ze-
spół, który zaangażował się w ich organizację.

— Razem stworzyliśmy, drodzy państwo, 
w tym roku zespół, który sprawił, że dożynki 
były dla nas wyjątkowe, ponieważ znaczna 

część naszego społeczeństwa z gminy Krzy-
mów wzięła w nim udział. I myślę, że głośno 
docenili to, co między innymi państwo robi-
cie. Tu jest zespół „pomagaczy”. Być może nie 
wszyscy z zaproszonych mogli uczestniczyć, 
być może i w zaproszeniach kogoś pominęli-
śmy, niemniej jednak wyrażamy wdzięczność 
wszystkim, którzy zaangażowali się, dla któ-
rych życie gminne, cokolwiek by to znaczyło, 
jest ważną rzeczą. (…) Mnie, jako gospodarza 
gminy najbardziej cieszy współpraca. I dlatego 

nie mogliśmy sobie odmówić tej przyjemno-
ści, żeby chociaż na chwilę z państwem się nie 
spotkać i głośno wszystkim, w jednym miejscu, 
powiedzieć „dziękuję” za to wszystko, co miało 
miejsce  — mówiła Danuta Mazur.

W ramach podziękowania wójt i Jacek 
Popielarz z Urzędu Gminy w Krzymowie 
wręczyli zaproszonym gościom pisemne 
podziękowania za wkład w organizację do-
żynek. | mar.

fot. P. Markowski

Z WIZYTĄ W STRAŻY
W październiku Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni podejmował gości z różnych środowisk w celu spotkań integracyj-
nych i edukacyjnych. Tym razem to podopieczni placówki wybrali się na niedaleką, ale pouczającą przechadzkę.

Dziesiątego października odwiedzi-
li sąsiadującą Ochotniczą Straż Pożarną 
w Paprotni. Dzięki życzliwości strażaków 
mogli z bliska obejrzeć samochody i sprzęt 
pożarniczy.

W trakcie rozmowy z druhną i dru-
hami dowiedzieli się o ich trudnej, odpo-
wiedzialnej i niebezpiecznej pracy. Prze-
słaniem spotkania było uświadomienie, że 
strażak pomaga nie tylko w czasie pożaru, 
ale bierze też udział w akcjach ratowni-
czych, na przykład w czasie wypadku dro-
gowego.

Uczestnicy mieli możliwość zasiąść 
w prawdziwych wozach bojowych. Straża-
cy zorganizowali także krótkie prezentacje 

sprzętów: szczypiec hydraulicznych, apa-
ratu powietrznego, noszy, zestawu pierw-
szej pomocy czy węży strażackich. Goście 
mogli również przez chwilkę poczuć się 
prawdziwymi strażakami, operując auten-
tyczną „sikawką”. Niebywałą atrakcją była 
możliwość przymierzenia stroju bojowego 
ze wszystkimi jego elementami.

— Dowiedziałem się, że w trakcie poża-
rów ciśnienie w wężach musi być odpowied-
nio wysokie, gdyż gaszenie ognia odbywa się 
z dużych odległości, płomienie mogą być tak 
wysokie i temperatura tak duża, że unie-
możliwia zbliżenie się do płonącego obiektu 
— mówi Marcin, jeden z podopiecznych 
warsztatu.

Uczestnicy byli bardzo zadowoleni ze 
spotkania, a w ramach wdzięczności poda-
rowali jednostce dyplom z podziękowania-
mi i aniołki na szczęście, wykonane przez 
nich samych.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni 
serdecznie dziękuje wszystkim obecnym na 
spotkaniu strażakom-ochotnikom za miłe 
przyjęcie i ma nadzieję, że współpraca bę-
dzie owocowała też w kolejnych latach. | mar.

fot. archiwum
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KONKURS WYŁONIŁ MISTRZÓW UMIEJĘTNOŚCI CZYTANIA

Konkurs został zorganizowany dwu-
dziestego trzeciego listopada. Wzięło 
w nim udział trzydzieścioro jeden uczniów 
reprezentujących wszystkie szkoły działa-
jące w naszej gminie. Adresowany był do 
uczniów klas IV-VIII.

Organizacyjnie został podzielony na 
dwie części. W pierwszej młodzież roz-
wiązywała test sprawdzający umiejętność 
czytania ze zrozumieniem. W drugiej 
uczestnicy pokazywali swoje umiejętno-
ści interpretacyjne  w głośnym czytaniu. 
Punkty zdobyte w tych częściach były na 
koniec sumowane i w ten sposób zostali 
wyłonieni mistrzowie umiejętności czy-
tania w poszczególnych grupach klaso-
wych.

Poza popularyzacją czytania, konkurs 
miał również elementy profilaktyczne. 

fot. P. Markowski

Czytanie pomaga nam się uczyć i rozumieć oraz czyni nas mądrzejszymi. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głodnie była 
organizatorem  i gospodarzem Międzyszkolnego Konkursu Czytelniczego „Pięknie czytamy, świetnie rozumiemy”.

W testach na czytanie ze zrozumieniem 
znalazły się teksty popularnonaukowe mó-
wiące o uzależnieniach behawioralnych 
i o dopalaczach. Ponadto w przerwie mię-
dzy testem a głośnym czytaniem uczestni-
cy konkursu obejrzeli filmy profilaktyczne 
dotyczące uzależnienia od gier komputero-
wych, przemocy oraz hejtu w sieci.

— Tak więc konkurs ten realizował po-
pularyzowanie czytania, ale również reali-
zował zadania w programie profilaktyczno
-wychowawczym szkoły, czyli propagowanie 
wiedzy na temat uzależnień i prezentowa-
nie uczniom innego sposobu spędzania 
wolnego czasu, a także umożliwianie im re-
agowania na jakieś negatywne zachowania 
— mówi Anna Kułakowska, nauczycielka 
języka polskiego w NSP w Głodnie i koor-
dynatorka konkursu.

Poziom konkursu był wysoki i wy-
równany o czym świadczył fakt, że różni-
ce między poszczególnymi uczestnikami 
wynosiły od dwudziestu pięciu setnych do 
połowy punktu. Komisja wyłoniła jednak 
zwycięzców.

I tak, w klasach czwartych zwyciężył 
Tomasz Fukowski ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Paprotni. W kla-
sach piątych  Lena Jacolik z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Smólniku, w kla-
sach szóstych tryumfowała Zuzanna Wró-
bel z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Borowie, w klasach siódmych najlepsza 
okazała się Joanna Janasik z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Głodnie i wśród 
ósmoklasistów najlepszy był Jakub Czaja ze 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w Krzymowie.  To oni są gminnymi 

Mistrzami Umiejętności Czytania.
Laureaci oraz pozostali uczestnicy 

otrzymali nagrody książkowe, których za-
kup był możliwy dzięki wsparciu konkur-
su przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w Krzymowie.

Konkurs odbywał się pod patronatem 
wójt Danuty Mazur. | mar.

TRADYCJE TRZEBA ZNAĆ, A NIEKTÓRE ELEMENTY KULTYWOWAĆ

Przypomnijmy: Celem projektu jest na-
granie i wydanie publikacji audio, zawierają-
cej tradycyjne pieśni żałobne, wykonywane 
niegdyś przez wiernych w czasie ceremonii 
pogrzebowych w okolicach Krzymowa. 
Wybrane do nagrania pieśni pochodzą ze 
śpiewnika powstałego w latach przedwo-

fot. P. Markowski

Spotkanie etnograficzne dla uczniów szkoły podstawowej w Krzymowie zorganizowało Muzeum Okręgowe w Koninie. To 
przedostatni etap realizacji projektu „Szloch i westchnienie. Dawne pieśni żałobne” powstałego na podstawie tak zwanego 
„Śpiewnika krzymowskiego”.

jennych, który został odnaleziony w miej-
scowości Drążno w gminie Krzymów.

Do nagrania zostało wybranych siedem 
pieśni, które już zostały zarejestrowane 
w  kościele pod wezwaniem Niepokala-
nego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Krzymowie przez zespół wokalny Krzy-
mowiacy z partiami organowymi w wyko-
naniu Dariusza Przybylskiego, organisty, 
kompozytora oraz wykładowcy Uniwersy-
tetu Muzycznego im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie.

Przedostatnim elementem projektu 
było spotkanie etnograficzne z uczniami 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w Krzymowie zorganizowane sie-

demnastego października. Poprowadził je 
Krzysztof Pydyński, Dyrektor Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Koninie.

Na spotkaniu mówił o kulturze ludo-
wej, obrzędach i obyczajowości, podkreśla-
jąc, że jest to nasze dziedzictwo kulturowe. 
Jednym z takich zwyczajów było wykony-
wanie pieśni żałobnych.

— Chciałbym powiedzieć o pieśniach, 
o sytuacjach w jakich one były wykonywane, 
przedstawić troszeczkę nagrań, które już są 
gotowe i właściwie cała dokumentacja mu-
zyczna jest gotowa, czyli ta część związana 
z nagraniem tych pieśni i tą częścią uzupeł-
niającą w wykonaniu organowym Dariusza 
Przybylskiego. (…) Ale też powiedzieć o in-

nych zwyczajach, które być może jeszcze zo-
stały i uzasadnić, że te pieśni też są ważne 
i wszystko, co kiedyś związane było z naszą 
kulturą, tradycją, życiem w małym środowi-
sku ma znaczenie i jest taką tradycją, którą 
należy przede wszystkim znać, a niektóre ele-
menty w dalszym ciągu kultywować — mó-
wił Krzysztof Pydyński.

Poza wykładem można było więc usły-
szeć fragmenty nagrań pieśni żałobnych ze 
„Śpiewnika krzymowskiego” i improwiza-
cje organowe na ich temat w wykonaniu 
Dariusza Przybylskiego.

Realizacja projektu jest współfinanso-
wana ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. | mar.

KREATYWNIE, PROFILAKTYCZNIE, ŚWIĄTECZNIE

W świątecznych warsztatach kreatyw-
no-profilaktycznych wzięło udział prawie 
trzydzieścioro dzieci. Zajęcia zostały po-
dzielone na część artystyczną i profilak-
tyczną. Podczas kreatywnej części naj-
pierw powstawały świeczki żelowe.

— Dzieci będą używać swojej kre-
atywności, różnych kolorów używać. 
Mamy też dodatki. Już blisko, coraz bliżej 
święta, więc mamy suszone pomarańcze, 
cynamon, jabłuszka, które dzieci umiesz-
czą w swoich świeczkach — mówi Paulina 
Kwiatkowska, prowadząca warsztaty.

Dzieci najpierw w szklanych naczy-
niach umieszczały wspomniane dodatki 
oraz kolorowe posypki. Wszystko na ko-
niec zostało zalane parafiną.

Po świeczkach w części kreatywnej 
przyszedł czas na zrobienie bombek. 
Miały one kształt bałwanków. Należy 
dodać, że dzieci nie miały narzucanych 

fot. W. Koszal

Chociaż do Bożego Narodzenia zostało jeszcze trochę czasu, to siedemnastego listopada w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie zrobiło się naprawdę świątecznie. Stało się to za sprawą warsztatów, na których powstały 
świeczki i bombki.

schematów co do stosowania dodatków 
i kolorów. Mogły całkowicie puścić wo-
dze swoich wyobraźni.

Między jedną a drugą częścią, uczest-
nicy warsztatów obejrzeli krótkie filmy 
profilaktyczne dotyczące przemocy ró-
wieśniczej.

— Zbliżamy się do okresu świątecz-
nego i w przyszłym tygodniu jest Dzień 
Życzliwości, dlatego będziemy rozmawiać 
z dziećmi na tematy życzliwości i przemo-
cy wśród rówieśników. Chcemy im przeka-
zać przede wszystkim to, że muszą się sza-

nować, że nie mogą się wyzywać (…) nie 
tylko w tym okresie świątecznym, ale cały 
czas — mówi Wioleta Koszal, Specja-
listka do spraw projektów kulturalnych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Na koniec spotkania uczestnicy 

warsztatów otrzymali świąteczne słodkie 
upominki od GOK-u.

Wydarzenie zostało dofinansowane 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w Krzymowie. | mar.
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LEPIENIE PIEROGÓW PRZY DŹWIĘKACH MORIN CHUUR

Warsztaty odbyły się dwudziestego 
czwartego listopada w gospodarstwie 
agroturystycznym Zagroda Borowo. 
Wzięło w nich udział kilkanaście pań, 
które pod okiem Doroty Panas uczyły się 
robić świąteczne pierogi z kapustą i grzy-
bami oraz uszka z grzybami.

— Sekret dobrych pierogów i uszek 
tkwi w cieście i farszu. Zwłaszcza od cia-
sta, żeby było delikatne, cienkie, i żeby się 
rozpływało w ustach. Najlepsza jest mąka 
pszenna, „pięćsetka”. Zawsze trzeba dobrą 
mąkę dobrać. To jest właśnie cały sekret 
poszukiwania tego smaku. (…) Farsz za-
leży od dobrych produktów i zrobienia. 
Każdy robi inaczej. Ja robię od siedmiu 
lat taki sam i... warsztaty są, każdy lubi 
i przychodzi — mówi Dorota Panas.

fot. P. Markowski

W niecodziennej atmosferze przebiegły zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie warsztaty pierogarskie. 
Ich uczestniczkom towarzyszył ludowy zespół złożony z pań narodowości mongolskiej.

Warsztaty rozpoczęły się od przygo-
towania ciasta i farszu do pierogów i do 
uszek. Pani Dorota pokazała, jak zagnieść 
ciasto, jak je rozwałkować i wykrawać kół-
ka, a także jak nadziewać i zlepić pierogi 
oraz uszka. Uczestniczki mogły spróbo-
wać swoich sił pod okiem instruktorki, 
która udzielała im wskazówek i rad.

Po lepieniu przyszedł czas na gotowa-
nie i degustację.

Warsztaty odbywały się w niecodzien-
nej atmosferze, ponieważ w ich trak-
cie grał zespół złożony z mieszkających 
w Polsce pań narodowości mongolskiej. 
Jego członkinie grają na tradycyjnych in-
strumentach mongolskich, takich jak mo-
rin chuur czy yatga. Zespół zaprezentował 
pięć mongolskich utworów ludowych.

— Mam na imię Angie, jestem z Mon-
golii, mieszkam w Warszawie. Mongol 
Ajalgu nazywa się nasz zespół. W tamtym 
roku przyjechaliśmy do Borowa, do gospo-
darstwa agroturystycznego, byliśmy tu trzy 
dni. Tak było pięknie, fajnie, atmosfera, 
dlatego chcieliśmy jeszcze raz tutaj przyje-
chać, odpocząć, a przy okazji pokazać swo-
je narodowe pieśni, instrumenty i tradycje 
— mówi Angie.

Zespół istnieje trzy lata i tworzą go 
cztery panie. Powstał w trakcie pandemii, 
dzisiaj coraz częściej koncertuje. Jak mó-
wią, w Polsce mieszka niecały tysiąc osób 
mongolskiej narodowości. To nieduża 
społeczność, która jest zorganizowana 
w Stowarzyszeniu Mongołów w Polsce. 
W Polsce dobrze się czują, dlatego tu 

mieszkają.
Warsztaty pierogarskie w Zagrodzie 

Borowo były niezapomnianym przeży-
ciem dla wszystkich pań, które wzięły 
w nich udział. Była to okazja do naucze-
nia się nowych umiejętności, poznania 
ciekawych ludzi i muzycznej, mongolskiej 
ludowej kultury, a także do spędzenia mi-
łego czasu w pięknej okolicy. | mar.

NASTROJOWE LAMPIONY 
W BIBLIOTECE
Poznaliśmy laureatów gminnego konkursu plastycznego „Je-
sienny lampion”, ogłoszonego przez Bibliotekę Publiczną 
w Brzeźnie.

Konkurs został ogłoszony na początku paź-
dziernika, a jego rozstrzygnięcie miało miejsce 
trzynastego listopada w obecnej siedzibie biblio-
teki przy ulicy Głównej w Brzeźnie.

— Przedmiotem konkursu było wykonanie 
takiego nastrojowego lampionu i ozdobienie go 
zgodnie z regulaminem jesiennymi motywami 
— mówiła Małgorzata Andrzejewska, Kierow-
nik Biblioteki Publicznej w Brzeźnie.

Na konkurs wpłynęło dwadzieścia siedem 
prac od dzieci ze szkół podstawowych w Bo-
rowie, Brzeźnie, Smólniku i Szczepidle. Oce-
niała je komisja konkursowa, w której składzie 
znalazły się Mirosława Wyrwińska i Marlena 
Hewitt – nauczycielki plastyki oraz Małgorzata 
Andrzejewska, nauczycielka plastyki i kierow-
nik biblioteki w Brzeźnie. Komisja oceniała 
przede wszystkim zgodność pracy z tematem, 
staranność wykonania oraz walory plastyczne, 
artystyczne i oryginalność wykonanych lam-
pionów.

Uczestnicy zostali podzieleni na dwie ka-
tegorie: uczniów klas I-III i IV-VI.

W kategorii uczniów młodszych klas 
pierwsze miejsce zdobyła Katarzyna Wojtyra, 
drugie Iga Kuśmierek a trzecie Maja Wróbel 
i Stanisław Bobbe – wszyscy ze szkoły podsta-
wowej w Brzeźnie.

Wśród starszych uczniów pierwsze miej-
sce zajęły Gabriela i Zuzanna Wróbel z Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej w Borowie, 
drugie miejsce przypadło Wiktorii Augustyn 
ze Szkoły Podstawowej w Szczepidle, a trzecie 
zdobyli Milena Kośniowska i Tobiasz Nowak 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smól-
niku. Ponadto wyróżniony został Igor Kar-
czewski, również ze szkoły w Smólniku.

Laureaci otrzymali dyplomy i książki.
Wszystkie lampiony można podziwiać 

w bibliotece. Okolicznościowa wystawa tych 
prac potrwa do dwudziestego piątego listopa-
da. | mar.

fot. P. Markowski
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SZKOŁA MA PATRONA, SZTANDAR I HYMN

Jednak uroczystość nadania szkole 
imienia odbyła się prawie miesiąc później. 
Rozpoczęła ją Msza święta w miejscowej 
kaplicy, którą odprawił ksiądz kanonik An-
drzej Walczak, proboszcz parafii w Brzeź-
nie. Uczestniczyli w niej uczniowie, na-
uczyciele, rodzice, przedstawiciele władz 
lokalnych i zaproszeni goście.

Następnie wszyscy przeszli przed szko-
łę, gdzie została zakopana kapsuła czasu. 
Kapsuła ma być otwarta dwudziestego li-
stopada za pięćdziesiąt lat.

— Zawiera ona pamiątki, które skła-
dają się nie tylko na przeszły i obecny 
obraz szkoły, ale też wizerunek czasów, 
w których żyjemy. I jest w niej pendrive 
z zapiskiem najważniejszych momentów 
z życia szkoły, prace plastyczne oraz wy-
pracowania napisane przez uczniów na 
temat wizji szkoły w przyszłości. Jest ka-
lendarium szkoły, okazjonalne wydanie 
gazetki szkolnej „Żak”, gazeta lokalna 
i drobnostki zasugerowane przez uczniów 
i nauczycieli — mówiła Katarzyna Swę-
drowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Szczepidle.

Ponadto w kapsule znalazł się list z in-
formacją dla przyszłych pokoleń. Zawiera 
między innymi wzmianki dotyczące naj-
ważniejszych, bieżących informacji poli-
tycznych i społecznych z kraju i ze świata 
oraz informacje o mentalności, pragnie-
niach i życiu współczesnych nam ludzi. 
Jest w nim również prośba o pamięć o nas 
w przyszłości.

Dalsza część oficjalna miała miejsce 
w szkole. Głos zabrała Katarzyna Swędrow-
ska, która przypomniała historię nauczania 
w Szczepidle i historię szkoły wraz z jej 
przełomowymi momentami. Wspominała 
również o determinacji społeczności lo-
kalnej najpierw w staraniach o możliwość 
prowadzenia nauki w Szczepidle, a później 
zabiegach o wybudowanie szkoły i również 
o walce o zaniechanie jej reorganizacji. 
Wspomniała również o Januszu Korczaku 
i jego dziedzictwie.

— Początki szkoły w Szczepidle się-
gają czasów zaborów. Według kronik, 
pierwszy nauczyciel przybył do Szczepidła 
w 1870 roku. Tajne nauczanie w języku 

fot. P. Markowski

Dwudziestego listopada 2023 roku szkoła podstawowa w Szczepidle zorganizowała uroczystość nadania jej imienia 
Janusza Korczaka, wybitnego pedagoga, pisarza i działacza społecznego, który poświęcił swoje życie dzieciom. Szkoła 
otrzymała też sztandar i ma swój hymn. Oficjalnie imię zostało przyznane przez radnych uchwałą przyjętą dwudzie-
stego piątego października.

polskim odbywało się potajemnie u go-
spodarzy. Istniała wtedy szkoła w Brze-
zińskich Holendrach, natomiast tam 
uczniowie uczyli się w języku zaborców: 
rosyjskim i niemieckim. Żadne dziecko ze 
Szczepidła do tej szkoły nie uczęszczało. 
Sytuacja w nauczaniu zmieniła się w 1917 
roku, gdzie Urząd Gminy w Brzeźnie, po 
Rewolucji Październikowej wydał na 
prośbę mieszkańców Szczepidła pozwole-
nie na legalne nauczanie. Nauczyciele byli 
opłacani z budżetu gminy, jednak lekcje 
w dalszym ciągu odbywały się w izbach. 
Z kolei w czasie okupacji hitlerowskiej 
nawet ta forma polskiej szkoły została 
zakazana. To były bardzo trudne czasy. 
Czasy, w których żył właśnie nasz patron 
– Janusz Korczak. Jednak te trudne czasy 
stworzyły silnych ludzi. Ludzi, którzy po 
II wojnie światowej skutecznie zabiegali 
o powstanie tego budynku, powstanie bu-
dynku tej szkoły. I tak oto, w wyniku ich 
determinacji i na wniosek mieszkańców 
Szczepidła, Zalesia i Ladorudza obiecano 
wybudować tę szkołę w myśl hasła: Tysiąc 
szkół na tysiąclecie. Za symboliczny po-
czątek istnienia naszej placówki przyjmu-
je się datę siódmego stycznia 1959 roku, 
kiedy to rozpoczęły się zajęcia w nowym 
budynku szkoły. (…) Nikt już nie pamię-
ta, kiedy zrodził się pomysł wybudowa-
nia przy szkole sali gimnastycznej. Pewne 
jest jednak, że kolejne pokolenie lokalnej 
społeczności zjednoczyło się ponownie we 
wspólnym celu. Staraniem rodziców oraz 
ówczesnego wójta gminy Krzymów pana 
Tadeusza Jankowskiego, w roku 1997 wy-
remontowano generalnie stary budynek 
i dobudowano tę nową część z salą gim-
nastyczną. Z biegiem lat powstały boiska, 
plac zabaw, uruchomione zostały oddzia-
ły przedszkolne. Mijały lata. W 2009 roku 
szkoła świętowała swój pierwszy znaczny 
jubileusz, czyli pięćdziesięciolecie. Szko-
ła na przestrzeni dziejów podlegała re-
formom, zmianom, przeżywała sukcesy, 
doniosłe wydarzenia, była doświadczana 
przez powódź, przez pandemię Covid-19, 
a w roku 2020 zawisło nawet nad nią 
widmo reorganizacji, która dla większości 
z nas oznaczała koniec szkoły w obecnej 

formie. Był to jednak moment, w którym 
nasze pokolenie, podobnie jak wcześniej 
naszych rodziców, dziadków zjednoczyło 
się, aby szkołę ratować. Z całą pewnością 
ta zdeterminowana społeczność zasługu-
je na to, żeby mieć szkołę z prawdziwego 
zdarzenia, a tak wspaniała szkoła zasłu-
guje na to, żeby mieć swojego patrona 
i sztandar. Szkoła podstawowa w Szcze-
pidle w dniu dzisiejszym nabiera nowej 
tożsamości wraz ze sztandarem i wraz 
z naszym patronem. Data nie jest przy-
padkowa. Dwudziestego listopada 1989 
roku Organizacja Narodów Zjednoczo-
nych uchwaliła Konwencję praw dziecka, 
a nasz patron, Janusz Korczak, jest uzna-
wany za twórcę praw dziecka. To on, jako 
pierwszy zaczął głosić poglądy o tym, że 
dzieci nie są gorsze od dorosłych, że tak, 
jak dorośli, mają swoje prawa, mają swo-
je uczucia, mają swoje emocje. Ten dzień, 
dwudziesty listopada, już na zawsze zo-
stanie z nami, jako święto patrona, które 
każdego roku będzie nam przypominało 
o jego ideach i wartościach — mówiła Ka-
tarzyna Swędrowska.

Następnym etapem była ceremonia 
nadania imienia i przekazania szkole 
sztandaru. Najpierw wójt Danuta Mazur 
przeczytała treść uchwały Rady Gminy 
Krzymów o nadaniu szkole w Szczepi-
dle imienia Janusza Korczaka. Następ-
nie Rada Rodziców przekazała sztan-
dar dyrektor Katarzynie Swędrowskiej, 
a ona oddała go w ręce uczniów – Pocztu 
Sztandarowego. Później przedstawiciele 
uczniów złożyli ślubowanie na sztandar.

Po ślubowaniu nastąpiła prezentacja 
sztandaru, a po niej odśpiewanie hym-
nu szkoły. Słowa do niego napisała na-
uczycielka szkoły w Szczepidle, Elżbieta 
Mazur, natomiast muzykę skomponował 
Marcin Pawlik, rodzic jednej z uczennic. 
Znalazły się w nim odniesienia do filozo-
fii Janusza Korczaka i do szkoły w Szcze-
pidle.

Dobro, prawda, piękno-nasze ideały
Tak uczy nas nasz patron
Janusz Korczak wspaniały
Gdy śmieje się dziecko

Śmieje się cały świat
Więc śmiejmy się wesoło
Bo mamy mało lat
Ojczyznę kochamy
O tradycje dbamy
Uczymy się też pilnie
W sercu Polski – w Szczepidle

Uroczystość zakończyła się wystę-
pem artystycznym przygotowanym przez 
uczniów. Zaprezentowali biografię swo-
jego patrona, cytaty z jego twórczości 
a także zaśpiewali piosenkę nawiązującą 
do jego idei.

Na zakończenie części artystycznej wy-
stąpiły Karolina Swacińska, absolwentka 
szkoły i rodzic jednego z uczniów, Agata 
Pawlik, nauczycielka oraz uczennica dru-
giej klasy Magdalena Rachubińska, wy-
konując piosenkę znaną z repertuaru Ry-
szarda Rynkowskiego „Pięknie żyć”. I jak 
później podkreślała Katarzyna Swędrow-
ska, to był symboliczny występ pokazujący 
współpracę rodziców, uczniów i nauczycie-
li w budowaniu lokalnego, pięknego życia.

Po części artystycznej głos zabierali go-
ście, gratulując społeczności szkoły podsta-
wowej w Szczepidle nadania imienia.

Katarzyna Swędrowska wręczyła po-
dziękowania wszystkim zaangażowanym 
w proces dochodzenia do nadania szkole 
patrona. Był to proces, który trwał cztery 
lata, ponieważ pierwsze rozmowy i dzia-
łania w tym kierunku rozpoczęły się we 
wrześniu 2019 roku.

Podziękowania otrzymali: wójt Da-
nuta Mazur, szkolne grono pedagogicz-
ne, Rada Rodziców, Samorząd Uczniow-
ski, mieszkańcy Szczepidła, Joanna Lis 
i jej rodzina, pracownicy Kuratorium 
Oświaty - Delegatury w Koninie, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Szczepidle, 
twórcy hymnu szkolnego: Elżbieta Ma-
zur i Marcin Pawlik, twórca logo szkoły 
i jej absolwent, Jakub Staszak, ksiądz 
Andrzej Walczak i Krzysztof Kędziora 
– Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie.

Na koniec została wystawiona „Księga 
Pamiątkowa”, do której mogli się wpisać 
uczestnicy uroczystości. | mar.
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Uroczystość rozpoczęła Msza święta 
w intencji Ojczyzny odprawiona przez księ-
dza Wojciecha Kaźmierczaka, proboszcza 
parafii pod wezwaniem Niepokalanego Po-
częcia NMP w Krzymowie. W oprawie mu-
zycznej liturgii brała udział Orkiestra Dęta 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 
Wierni zamiast homilii obejrzeli i wysłucha-
li program artystyczny przygotowany przez 
uczniów szkoły podstawowej w Paprotni. 
Był on muzyczno-literackim rozważaniem 
nad istotą wolności, nad pojęciami Ojczyzny 
i niepodległości.

— Wolność to świat bez przemocy, to 
świat bez wojny, to świat bez konieczności za-
bijania. Bez konieczności zabijania drugiego 
człowieka, ale też siebie. Swojego sumienia. 
Wolność to możliwość wyboru. Wolność, to 
bycie z ukochanym człowiekiem, bez stra-
chu o jego życie. O to, czy wróci. Wolność, 
to szczęśliwe powroty. Wolność to dom pełen 
ukochanych ludzi. Nie ma nic cenniejszego 
nad wolność. Wolność, to  bycie człowiekiem. 
(…) Co to jest niepodległość, teraz wiem już 
na pewno. Każde dziecko dziś woła: to polski 
dom, polska szkoła — mówili i śpiewali wy-
stępujący.

W programie uczniów z Paprotni znalazł 
się także układ choreograficzny z flagami 
Polski.

Po Mszy wystąpił chór Cantorum Gau-
dium z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeź-
nie pod kierownictwem Hanny Buczkow-
skiej-Bartczak, który zaprezentował kilka 
piosenek patriotycznych. Był to debiut tego 
zespołu na forum gminy. Należy dodać, że 
bardzo udany.

Po minikoncercie uczestnicy obchodów 
przeszli na krzymowski cmentarz. Wcześniej, 
jeszcze w kościele, ksiądz Wojciech Kaźmier-
czak przekazał harcerzom znicze patriotycz-
ne do zapalenia na mogiłach spoczywających 
na miejscowym cmentarzu bohaterów walk 
o wolną Polskę.

Przemieszczający się na cmentarz orszak 
był niejako prowadzony przez biało-czer-
woną stopięciometrową flagę niesioną przez 
przedstawicieli różnych pokoleń. Poza pa-
triotyczną symboliką i przesłaniem, był to 
również piękny element wizualny podczas 
tegorocznych uroczystości.

Na cmentarzu, przy grobie nieznanego 
żołnierza stanęła warta zaciągnięta przez 
Jednostkę Strzelecką 4150 z Konina. Tam 
też przedstawiciele władz gminy, instytucji, 
szkół i organizacji społecznych złożyli wią-
zanki kwiatów i zapalili znicze. Harcerze na-
tomiast zapalili znicze na mogiłach lokalnych 
bohaterów.

Dzięki inicjatywie księdza Wojciecha 
Kaźmierczaka wiemy, że na krzymowskim 
cmentarzu spoczywają ci, którzy walczy-
li o wolną Polskę: Dominik Wróbel, który 

fot. W. Koszal

Msza za Ojczyznę, występy artystyczne oraz oddanie na cmentarzu hołdu mieszkańcom gminy walczącym o wolną Polskę. 
I symboliczna stopięciometrowa biało-czerwona flaga niesiona przez przedstawicieli różnych pokoleń. Tak obchodziliśmy 
w gminie tegoroczne Narodowe Święto Niepodległości.

jako kanonier walczył w wojnie polsko-bol-
szewickiej. Był kawalerem Srebrnego Krzy-
ża Virtuti Militari. Wincenty Jankowski, 
który walczył jako młody chłopak w I woj-
nie światowej. Został odznaczony Krzyżem 
Obrońcy Ojczyzny 1918-1921. Stanisław 
Jaroński,który brał udział w I wojnie świa-
towej i wojnie polsko-bolszewickiej. Został 
odznaczony Krzyżem Walecznych i Meda-
lem Niepodległości. Edward Ziemniarski, 
który walczył w obronie Wilna. Franciszek 
Kordylewski, który brał udział w wojnie 
polsko-bolszewickiej, walczył w obronie 
Lwowa, a następnie został przegrupowany 
do obrony Warszawy. Został odznaczony 
Krzyżem Walecznych. Józef Sękowski, któ-
ry w 1914 roku został powołany do wojska 
i walczył na frontach I wojny światowej. 
Stefan Jabłonowski, był więźniem ubeckich 
katowni. Katarzyna Kowcz, urodzona na 
kresach Rzeczypospolitej. Prześladowana 
przez sowietów za to, że była Polką, urato-
wała się ucieczką do Polski i w nasze strony.

Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy 
głos zabrała wójt Danuta Mazur.

— Ten niebywały entuzjazm naszych 
przodków udzielił się nam również dzisiaj, 
podczas tych prawdziwych urodzin. Takich 
urodzin jeszcze w gminie Krzymów nie było. 
Włączyło się w nie tak wiele osób. To żywo po-
kazuje, że dla nas, Polaków, dla mieszkańców 
gminy Krzymów, to bardzo, bardzo ważna 
uroczystość. I bardzo bym chciała, żebyśmy 
kontynuowali to dzieło naszych wielkich roda-
ków. Podsumowując tę dzisiejszą uroczystość, 
chciałabym wspomnieć słowa, które są niejako 
testamentem pokoleń, które nam to zostawiły. 
Oni twierdzili: „Zostawiliśmy wam Polskę su-
werenną. Szukajcie w wolności wielkości. Nie-
podległości nie zaprzepaśćcie, a błędów prze-
szłości nie powtarzajcie”. Zróbmy wszystko, 
aby jedenasty listopada był dniem radosnym 
i wyjątkowym dla każdego z nas. Jest to prze-
cież dzień ponownych narodzin naszej Ojczy-
zny. Celebrujmy go, by stał się prawdziwym 
świętem. By Polska była miejscem, w którym 
każdy z nas znajdzie swój dom — mówiła Da-
nuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

Wójt podziękowała też wszystkim or-
ganizacjom i osobom, które przyłączyły się 
do realizacji uroczystości: szkołom, zuchom 
i harcerzom, strażakom, Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w Brzeźnie wraz z orkiestrą 
i chórem, Kołu Łowieckiemu „Ryś”, Kołom 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniu Miło-
śników Pojazdów Zabytkowych i Militarnych 
„Zajezdnia”, Jednostce Strzeleckiej 4150 oraz 
osobom: księdzu Wojciechowi Kaźmiercza-
kowi, Jackowi Popielarzowi z Urzędu Gminy 
w Krzymowie, Marcie Król-Berczyńskiej, 
która prowadziła uroczystość na cmenta-
rzu, Andrzejowi Obalskiemu, fundatorowi 
Fundacji Mielnica za wypożyczenie stopię-

ciometrowej flagi i Janowi Czai za pomoc 
w wypożyczeniu flagi oraz nagłośnienie czę-
ści uroczystości.   

Obchody Święta Niepodległości w Krzy-
mowie zakończyły się na dziedzińcu urzędu, 
gdzie na chętnych czekała gorąca, aromatycz-
na grochówka.

Głównymi organizatorami uroczystości 
byli: wójt Danuta Mazur, ksiądz Wojciech 
Kaźmierczak, Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Krzymowie i Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie. | mar.

SZUKAJCIE W WOLNOŚCI WIELKOŚCI
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ODZWIERCIEDLAŁY WIARĘ I UCZUCIA CZŁOWIEKA W OBLICZU ŚMIERCI

Koncert został zorganizowany dzie-
siątego listopada i był prezentacją frag-
mentów siedmiu pieśni żałobnych z tak 
zwanego „Śpiewnika krzymowskiego”, 
czyli zeszytu z lat przedwojennych, który 
kilkanaście lat temu został odnaleziony 
w Drążnie i trafił do konińskiego muzeum. 
Kiedy trzy lata temu natknęła się na niego  
Elżbieta Sztamblewska, Kierownik Dzia-
łu Etnograficznego Muzeum Okręgowe-
go w Koninie, postanowiła częściowo ów 
śpiewnik udźwiękowić. W efekcie został 
przygotowany i zorganizowany koncert, 

fot. P. Markowski

Spore grono słuchaczy zgromadził koncert dawnych pieśni żałobnych wykonanych w kościele parafialnym pod wezwaniem 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie. Koncert był ostatnim etapem projektu muzyczno-etno-
graficznego realizowanego przez Muzeum Okręgowe w Koninie.

a kilka tygodni wcześniej spotkanie eduka-
cyjne dla młodzieży ze szkoły podstawowej 
w Krzymowie dotyczące pieśni żałobnych. 
Uzupełnieniem projektu jest publikacja 
płytowa z nagraniami pieśni oraz książecz-
ka z tekstami, nutami i zdjęciami starego 
śpiewnika.

Wykonawcami koncertu byli: chór 
składający się z mieszkańców gminy Krzy-
mów oraz pochodzący z Konina ceniony 
organista i kompozytor Dariusz Przybylski, 
wykładowca Uniwersytetu Muzycznego 
im. Fryderyka Chopina w Warszawie.

Chór wykonywał pieśni a capella, na-
tomiast Dariusz Przybylski uzupełniał te 
wykonania improwizacjami organowymi 
na ich temat.

Odbiorcy koncertu usłyszeli fragmenty 
pieśni „Żegnam cię, żegnam mój świecie”, 
„Już leżę śmiercią uśpiony”, „Na cmenta-
rzu mieszkać będę”, „Jedną garstką ziemi”, 
„Zmarły człowiecze”, „Barbaro, święta 
patronko konania” oraz „Dzień, on dzień 
gniewu pańskiego”.

W zespole wokalnym wystąpili: Bar-
bara Mrowicka, Hanna Śmigielska, Ja-
nina Śmiałek, Krystyna Janicka, Wanda 
Staniszewska, Danuta Kowalska, Barbara 
Jabłonowska, Krystyna Sękowska, Rozalia 
Oblizajek, Krystyna Paulińska, Barbara 
Matuszak, Irena Woźniak, Hanna Bońka, 
Zenona Grajek, Władysław Kurtyka i Wła-
dysław Szczepański.

Koncert stworzył niepowtarzalny kli-
mat i wzruszenie, budując pomost mię-
dzy głosami chóru a brzmieniem organów 

w zabytkowym kościele. Ponadto dzięki 
krótkiej prelekcji Krzysztofa Pydyńskiego, 
muzykologa, dyrektora Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Koninie, który 
sprawował opiekę merytoryczną nad pro-
jektem, słuchacze mogli się dowiedzieć 
o historii i znaczeniu pieśni żałobnych, 
które odzwierciedlały wiarę i uczucia ludzi 
w obliczu śmierci.

Projekt „Szloch i westchnienie. Daw-
ne pieśni żałobne” był dofinansowany ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury w ramach 
programu rządowego Muzyczny ślad, 
którego operatorem jest Narodowy In-
stytut Muzyki i Tańca oraz przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielko-
polskiego.

Partnerzy projektu: Gmina Krzy-
mów, Parafia Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie 
i Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. 

| mar.

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA ZA DUETY

Festiwal już po raz trzeci został zor-
ganizowany w Centrum Kultury i Sztuki, 
Domu Kultury Oskard w Koninie. Tego-
roczna edycja odbyła się siódmego listo-
pada.

— Ten festiwal zrodził się trzy lata temu 
po pewnej rozmowie z panią dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
panią Elżbietą Sroczyńską. Wpadliśmy na 
pomysł, żeby zorganizować taki festiwal, 
gdzie będziemy mogli zaprezentować na 
scenie uzdolnioną artystycznie młodzież, 
dorosłych niepełnosprawnych, a u ich boku 
zaśpiewają wokaliści, którzy uczą się śpie-
wu, będą ich wspierać na tej scenie i razem 
z nimi śpiewać — mówił Mariusz Urbaniak 
ze Studia Piosenki Estradowej HIT.

W tym roku w festiwalu wzięło udział 
dwadzieścia jeden duetów. Wśród wystę-
pujących były cztery podopieczne Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej w Paprotni. To Iwo-
na Lewandowska, Kinga Olczak, Karolina 
Pordąb i Justyna Woźniak. Festiwal ma 

fot. P. Markowski

Dwie nagrody i dwa wyróżnienia wyśpiewały podopieczne Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni na Integracyjnym Fe-
stiwalu Piosenki „Razem”.

formułę konkursu, więc musieli się poja-
wić również jurorzy. Występujące duety 
oceniały: Danuta Błażejczyk – piosenkarka 
i aktorka oraz Małgorzata Prządka, logope-
da, pedagog, osoba kochająca muzykę.

— Jurorzy przysłuchiwać się będą 
wszystkim duetom, aby wyróżnić te duety, 
które skradły ich muzyczne serca. Choć my 
wiemy, że wszyscy dzisiejsi artyści są wielki-
mi wygranymi — mówił Mariusz Urbaniak.

Po wysłuchaniu prezentacji, jeszcze 
przed ogłoszeniem wyników, wszyscy 
uczestnicy festiwalu wraz z Danutą Błażej-
czyk wykonali piosenkę finałową jej autor-
stwa, zatytułowaną „Los kocha tych”.

Po muzycznym finale zostały wręczone 
nagrody jurorów oraz wyróżnienia. Wśród 
laureatów nagród znalazły się Iwona Le-
wandowska i Karolina Pordąb z Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Paprotni. Iwona Le-
wandowska w duecie z Ludmiłą Małecką 
zaśpiewała ludowo-biesiadną piosenkę 
„Jarzębino czerwona”, a Karolina Pordąb 

w duecie z Anną Ciesielską rockową pio-
senkę zespołu Wanda i Banda pod tytułem 
„Nie będę Julią”.

Wyróżnione zostały też duety, w któ-
rych skład wchodziły dwie inne podopiecz-
ne warsztatu terapii z Paprotni. Chodzi 
o Justynę Woźniak, która wystąpiła z Ga-
brielą Lityńską i Kingę Olczak, która za-
śpiewała z Klaudią Rachubińską.

Festiwal został bardzo dobrze przygo-
towany. Zarówno od strony organizacyj-
nej, jak i muzycznej. Zespół towarzyszący 
wykonawcom piosenek brzmiał profesjo-
nalnie i doskonale odnajdywał się w róż-
norodnych stylach muzycznych. Bardzo 
dobrze wypadła również realizacja kon-
certu pod względem nagłośnienia.

— Jesteśmy pod wielkim wrażeniem or-
ganizacji, tego, że włącza się do tego wszyst-
kiego miasto i powiat i wszyscy państwo. 
Naprawdę jest to ogrom pracy, ale nie za-
pominajmy o tym, że właśnie tylko razem, 
jeśli jesteśmy razem, możemy sobie nawza-

jem pomóc — mówiła Danuta Błażejczyk.
Festiwal współprowadziły Julia Wa-

sielewska, która swego czasu wystąpiła 
w programie „The Voice Kids” oraz fina-
listka tego programu i reprezentantka Pol-
ski w konkursie Eurowizja Junior, Laura 
Bączkiewicz. Poza prowadzeniem impre-
zy, Julia Wasielewska występowała też jako 
wokalistka w duetach, a Laura Bączkiewicz 
w czasie obrad jury zaprezentowała krótki 
koncert. | mar.
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KRAJOBRAZ PO RUNDZIE JESIENNEJ

SENIORZY
Na XII kolejkę Proton A-Klasy Czar-

ni Brzeźno wrócili na własne boisko, by 
zmierzyć się z dobrze znanym przeciwni-
kiem, GKS-em Piastem Grodziec. Gospo-
darze szybko otworzyli spotkanie bramką 
Dariusza Zielińskiego, który zdobył ją już 
w czwartej minucie. Na 2:0 Czarni pod-
wyższyli wynik po rzucie karnym podyk-
towanym po faulu. Pewnym wykonawcą 
„jedenastki” był Mateusz Borowski. Po 
tych dwóch trafieniach Czarni oddali 
inicjatywę przeciwnikowi, który zamie-
nił rzut wolny w czterdziestej minucie na 
bramkę kontaktową. W przerwie w dru-
żynie z Brzeźna doszło do zmian, co do-
dało jej jakości i w pięćdziesiątej minucie 
swoje drugie trafienie w tym meczu od-
notował Dariusz Zieliński, który z bliskiej 
odległości umieścił piłkę w bramce Piasta. 
Czwarte trafienie było autorstwa defenso-
ra Czarnych, Michała Włodarczyka, który 
zachował najwięcej spokoju i precyzyjnym 
strzałem lewą nogą umieścił piłkę w bram-
ce. Przeciwnik odpowiedział trafieniem na 
4:2 po rzucie karnym w dziewięćdziesiątej 
minucie meczu.

— Cieszy fakt, że po przerwie związanej 
z nierozegraniem meczu w Pyzdrach wróci-
liśmy do gry w pełnym składzie, mając do 
dyspozycji optymalną „osiemnastkę” me-
czową. Wprowadzone zmiany po przerwie 

fot. P. Markowski

Listopad przyniósł ostatnie rozgrywki, w których uczestniczyły drużyny LMKS Czarni Brzeźno. Po rundzie jesiennej przy-
szedł też czas na szkolenie i zabawę.

dały nam jakość gry na pozostałe czterdzie-
ści pięć minut meczu — mówi Rafał Szku-
delski, trener drużyny Seniorów.

W ostatniej kolejce rundy jesiennej 
Czarni Brzeźno przegrali w meczu wyjaz-
dowym z MKS Dąbie 4:0. Po tym meczu 
drużyna Seniorów z Brzeźna zajmuje piąte 
miejsce w tabeli.

 
TRAMPKARZE
Szesnastego listopada drużyna rozegra-

ła w Licheniu Starym spotkanie kontrolne 
z UKS 7 Konin. Mecz zakończył się zwycię-
stwem naszych zawodników 4:1.

Dwudziestego piątego l istopada 
w zimowej scenerii Trampkarze Czar-
nych Brzeźno rozegrali kolejne spotkanie 
kontrolne po zakończeniu rozgrywek li-
gowych. Pojechali do Władysławowa, aby 
zmierzyć się z Lech Football Academy. 
W zimowej aurze lepiej zaprezentowali się 
gospodarze, wygrywając z Czarnymi 7:3.

MŁODZIKI
Dziewiętnastego listopada nasi zawod-

nicy zagrali mecz kontrolny z zawodni-
kami Górnika Konin na nowym obiekcie 
Akademii Piłkarskiej. Mecz został roze-
grany w dwóch połówkach po czterdzieści 
pięć minut. Nasi zawodnicy zaprezentowali 
się z bardzo dobrej strony. Cieszy fakt, że 
nasz młody bramkarz rezerwowy rozegrał 

cały mecz, łapiąc minuty i doświadczenie 
w polu bramkowym. Również kilku innych 
zawodników godnie zastąpiło naszych kon-
tuzjowanych i chorych piłkarzy.

— Sparing zakończył się remisem 5:5. 
My trenujemy dalej, gramy, robimy swoje 
i czekamy na kolejne gry kontrolne. Dzię-
kujemy trenerowi Akademii Piłkarskiej 
Górnika Konin, Przemysławowi Wełnickie-
mu i jego drużynie za zaproszenie i świet-
ny sparing. Czekamy na kolejne mecze — 
mówi Mateusz Borowski, trener drużyny 
Młodzik.

ORLIKI
Dwudziestego listopada nasza drużyna 

zagrała mecz kontrolny z kolegami z Aka-
demii Piłkarskiej Górnika Konin w ramach 
dodatkowej jednostki treningowej.

— Graliśmy w trzech tercjach po dwa-
dzieścia pięć minut. Nasi zawodnicy jak 
i rywale pokazali charakter, tworząc wiele 
sytuacji podbramkowych. Były pojedynki 
jeden na jeden, wiele celnych i niecelnych 
podań, strzałów i interwencji bramkar-
skich. Kolejny mecz rozwijający nas i nasze 
umiejętności. Dziękujemy Górnikowi ,że 
nas odwiedzili i zagrali kolejny wartościowy 
sparing — mówi trener, Sebastian Łukasik.

ŻAKI
Najmłodsi piłkarze i piłkarki Czarnych 

Brzeźno wraz z prezesem klubu, Damia-
nem Cebulskim, trener Anną Nowak i ro-
dzicami wyruszyli dwudziestego pierwsze-
go listopada kibicować reprezentacji Polski 
w meczu towarzyskim z Łotwą.

— Pomimo minusowej temperatury nie 
poddawaliśmy się i dzielnie kibicowaliśmy. 
Wynik każdy zna — mówi trener Anna 
Nowak.

SZKOLENIE
Dwudziestego szóstego listopada 

czwórka trenerów LMKS Czarni Brzeźno 
uczestniczyła w konferencji szkoleniowej 
w Gnieźnie zorganizowanej przez Wielko-
polski Związek Piłki Nożnej. Prelegentami 
byli: Paweł Grycmann - Dyrektor Szkoły 
Trenerów PZPN im. Kazimierza Górskie-
go, Maciej Stolarczyk, były trener między 
innymi Wisły Kraków i Pogoni Szczecin 
oraz Bartosz Andryszak, trener analityk 
w West Ham United.

BAL
W ramach podziękowania dla zawod-

ników, sponsorów, rodziców i sympatyków 
klubu, dwudziestego piątego listopada klub 
LMKS Czarni Brzeźno zorganizował bal 
andrzejkowy.

— Wszystkim osobom, które zaanga-
żowały się w to przedsięwzięcie, serdecznie 
dziękujemy za pomoc — mówi Damian Ce-
bulski, Prezes LMKS Czarni Brzeźno. | mar.
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Seniorzy  po wygranej rundzie 2022/23 
w grupie Proton B-Klasy awansowali do 
A-Klasy, gdzie po rozegraniu rundy jesien-
nej uplasowali się na pierwszym miejscu 
w tabeli. Nie udało się wygrać w derbach 
z Czarnymi Brzeźno, ale reszta poszła ła-
twiej i Seniorzy pokonali wszystkie druży-
ny z czołówki tabeli, czego wynikiem jest 
pozycja Warty Krzymów po rozgrywkach 
rundy jesiennej. Jest to dobry prognostyk 
przed wiosenną rundą rewanżową.

— Należy pochwalić trenerów,  zawod-
ników oraz działaczy i sponsorów, którzy 
przyczynili się do tak wspaniałych wyników 
drużyn młodzieżowych i seniora. W roku 
2023 w klubie działo się dużo. Zakupiliśmy 
przy pomocy firmy Kupiec komplet dresów 
dla zawodników drużyny seniora. Stroje 
piłkarskie dla drużyny młodzieżowej i se-
niora przy udziale firmy Grzegorza Fiał-
kowskiego, Kutnowskiej Hodowli Buraka 
Cukrowego oraz prywatnych sponsorów. 
Komplet piłek treningowych i meczowych 
ze środków pozyskanych z programu Mi-
nisterstwa Sportu oraz wielu sponsorów 
lokalnych i zamiejscowych. Udało nam się 
przeprowadzić aerację boiska i wykonać 
piaskowanie płyty przy pomocy Urzędu 
Gminy Krzymów i firmy Sylwestra Sipy, 
za co wszystkim dziękujemy. Brakuje nam 
tylko prawdziwego gospodarza obiektu, na 
którym działa Warta Krzymów, jak mają 
inne kluby. Są tylko obiecanki władz gminy 
i radnych, a nic przez tyle lat nie zrobiono. 
Członkowie klubu działają społecznie i nie 
są w stanie nad wszystkim zapanować. 
A wina później spada na prezesa klubu, 
który jest zaangażowany w jego funkcjono-
wanie, czego dowodem są wyniki i pozycja 
Warty Krzymów w tabeli rozgrywek. Szcze-
gólne podziękowania należą się wszystkim 
zawodnikom Młodzika i Seniora, bo bez 
nich nie byłoby drużyn uczestniczących 
w rozgrywkach. Po rozmowach z trenera-
mi i zawodnikami, wszyscy zadeklarowali 
pozostanie w klubie i walkę o awans do 
wyższej klasy rozgrywek. Najwięcej podzię-
kować trzeba trenerowi Seniora, Grzego-
rzowi Dębowskiemu, który podjął się pracy 
trenerskiej i stworzył  drużynę oraz dobrą 
atmosferę w klubie — mówi Henryk Gło-
wacki, Prezes GKS Warta Krzymów.   

Do wypowiedzi dotyczącej braku go-
spodarza obiektu odniosła się wójt gminy.

— W 2023 roku podjęłam decyzję, że 
raz w miesiącu cały obiekt, oprócz płyty 
stadionu, bo to należy do obowiązku klubu, 
będzie raz w miesiącu obkaszany. Dbałość 
o porządek również została wzmożona. 
Pracownicy gospodarczy urzędu zobowią-
zali się, że przed wyjściem w teren będą 
sprzątali plac zabaw i teren w okolicach 
sceny. Poza tym będziemy czynić starania, 
żeby zamontować dodatkowy monitoring. 
Ale monitoring to nie wszystko, tylko zo-

fot. archiwum

2023 rok dla piłkarzy drużyny Seniorów i drużyn młodzieżowych Gminnego Klubu Sportowego Warta Krzymów należy 
uznać za udany. 

bowiązać może władze klubu do tego, żeby 
przynajmniej raz w tygodniu ten monito-
ring był obejrzany. Jeśli zauważą, że na sta-
dionie czy na widowni coś się stało, to jest to 
sygnał do tego, żeby nawet zasygnalizować 
w urzędzie, i żeby przejrzeć ten monitoring. 
Bo niby on jest, ale mało kto z niego ko-
rzysta wtedy, jak jest potrzeba. Wobec tego 
myślę, że wzmożone zostały działania, żeby 
zachować porządek na stadionie. Nie ma 
obowiązku zatrudniania gospodarza. My 
bardzo byśmy chcieli, natomiast wszyscy 
wiedzą, że nawet podstawowe wynagro-
dzenie dla pracownika rośnie i zatrudnienie 
pracownika to dodatkowe koszty, a niestety 
urząd nie bardzo może sobie na to pozwolić 
— mówi Danuta Mazur.

Drużyny młodzieżowe  uczestniczyły 
w  rozgrywkach ligowych w swojej grupie 
wiekowej, zajmując trzecie miejsce w tabe-
li.

— Cały czas szukamy młodych piłkarzy 
do drużyny Seniora i grup młodzieżowych. 
Zapraszamy do Warty Krzymów. Zapisy do 
drużyn młodzieżowych prowadzą: Krystian 
Mendyk, tel.721-220-329 oraz Mikołaj Ro-
siak. Dziękujemy wszystkim sponsorom za 
okazane wsparcie. Grają z nami: Firma Ku-

piec, Express Bau Marcin Bielik, Sebastian 
Karczewski, Kutnowska Hodowla Buraka 
Cukrowego Grzegorz Fiałkowski, Urząd 
Gminy Krzymów, Krzysztof Jesionowski, 
Łukasz Bryl, Piotr Górski, Henryk Ficner, 
Jarosław Mielcarek, Artur Wiśniewski, Pa-
weł Karczewski. Dziękujemy firmie Kupiec 
za przekazanie darowizny, za co zakupili-
śmy dresy. Firmie Grzegorza Fiałkowskiego 
KHBC za dołożenie do zakupu kompletu 
strojów. Dziękujemy również sponsorom za 
zakup trzech piłek meczowych oraz wszyst-

kim którzy przyczynili się do funkcjonowa-
nia klubu i wysokiej pozycji drużyny Warty 
Krzymów w swojej grupie, gdzie cały czas 
rywalizujemy z drużyną Czarnych Brzeź-
no. Zapraszamy wszystkich do wsparcia 
Warty Krzymów w nowym roku, by przy 
planowaniu budżetu nie zapomnieli War-
cie Krzymów. Z góry wszystkim dziękujemy 
— mówi Henryk Głowacki.

Z prezesem klubu można  się kontak-
tować, dzwoniąc pod numer 695-991-320. 

| mar.
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LISTOPADOWY RAPORT SZACHOWY
Szachiści z gminy Krzymów w listopadzie wystąpili na dwóch turniejach, odnosząc znaczne sukcesy indywidualne i drużynowe.

TRZY DRUŻYNY NA PODIUM
Siedemnastego listopada w Miejsko

-Gminnym Ośrodku Kultury w Ślesinie 
odbyły się Szkolne Drużynowe Mistrzo-
stwa Powiatu Konińskiego w Szachach. 
Mistrzostwa rozegrane zostały w dwóch 
turniejach: Igrzyska Dzieci rocznik 2011 
i młodsi i Igrzyska Młodzieży roczniki 
2009-2010.

W Igrzyskach Dzieci zagrało dziewięć 
szkół, natomiast w Igrzyskach Młodzieży 
siedem. Turnieje rozegrane zostały syste-
mem kołowym tempem dziesięciu minut 
na zawodnika.

Igrzyska Dzieci wygrała drużyna ze 
szkoły podstawowej w Starym Mieście, 
drugie miejsce zajęła drużyna z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Ślesinie, a trze-
cie miejsce zdobyła drużyna z Niepublicz-
nej Szkoły Podstawowej w Borowie w skła-
dzie: Aleksander Zieliński, Adam Głąbicki, 
Alan Walczak i Zuzanna Wróbel.

Z gminy Krzymów w igrzyskach dzieci 
grały jeszcze drużyny ze szkół podstawo-
wych w Brzeźnie, Krzymowie i Smólniku.

Igrzyska Młodzieży również wygrała 

drużyna ze szkoły podstawowej w Sta-
rym Mieście, drugie miejsce zajęła dru-
żyna z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Borowie w składzie: Bartek Karczewski, 
Dominik Kordylewski, Marcin Targalski 
i Julia Cajdler. Trzecie miejsce zajęła dru-
żyna z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Smólniku w składzie: Igor Razin, Niko-
dem Cieślak, Łucja Połatyńska i Malwina 
Olejniczak.

Z gminy Krzymów w igrzyskach mło-
dzieży grała jeszcze drużyna ze szkoły pod-
stawowej w Krzymowie.

Dodatkowo w Igrzyskach Młodzie-
ży zagrała drużyna z Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych w Żychlinie 
w składzie: Piotr Budka, Kacper Tołoczko, 
Mateusz Wilczek (absolwent szkoły pod-
stawowej w Paprotni) i Weronika Kwie-
cińska (absolwentka Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Smólniku). Jako jedyna 
drużyna reprezentująca szkoły ponadpod-
stawowe, zajęła pierwsze miejsce.

SUKCESY INDYWIDUALNE
Dziewiętnastego listopada w hali spor-

towej w Boguszycach odbył się Turniej Sza-
chowy o Puchar Wójta Gminy Wierzbinek. 
W turnieju zagrało dziewięćdziesięcioro 
dziewięcioro szachistów w tym dziesię-
cioro reprezentantów Klubu Szachowego 
GOK Dwie Wieże Brzeźno.

Turniej został zorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Wierzbinku pod 
patronatem wójta Pawła Szczepankiewicza.

Wyniki szachistów z Brzeźna:
Hubert Majda 37. miejsce (5 pkt)

fot. R. Majdecki

Michał Bogacki 43. miejsce (5 pkt)
Mateusz Majda 48. miejsce (4,5 pkt)
Jakub Bryl 52. miejsce (4,5 pkt)
Michał Witkowski 59. miejsce (4 pkt), pierw-
sze miejsce w kategorii wiekowej do ośmiu lat
Zuzanna Wróbel 61. miejsce (4 pkt) pierwsze 
miejsce w kategorii wiekowej do lat dwunastu
Malwina Olejniczak 70. miejsce (4 pkt)
Adam Bogacki 84. miejsce (3 pkt)
Izabela Ignaczak 86. miejsce (3 pkt)
Antonina Olejniczak 94. miejsce (2 pkt). | mar.

fot. R. Majdecki

JESIEŃ NA SZACHOWNICY
Grupa zawodniczek i zawodników z Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” z Brzeźna wzięła udział w pierwszym turnieju 
klasyfikacyjnym z cyklu „Cztery pory roku”. Turniej został rozegrany dwudziestego pierwszego i dwudziestego drugiego 
października w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Ślesinie.

W zawodach wystartowało siedemdzie-
sięcioro dziewięcioro zawodników. Turniej 
został podzielony na cztery grupy rankin-
gowe, spośród nich w trzech grupach klub 
z Brzeźna miał swoich reprezentantów.  
Dla szachistów najważniejszym celem było 
wyrobienie normy na wyższą kategorię sza-
chową. Takie normy uzyskało czworo sza-
chistów.

Bardzo dobrze zaprezentował się Miko-
łaj Jaroszewski, który grał w silnej grupie 
B. Mikołajowi zabrakło naprawdę niewiele 
do wyrobienia normy na II kategorię. Gdy-
by tak się stało, byłby pierwszym szachistą 
w klubie „Dwie Wieże” z tak wysoki ran-
kingiem. Ostatecznie Mikołaj zajął czwarte 
miejsce w swojej grupie z dorobkiem 4,5 
pkt. W tej grupie grali jeszcze Hubert Maj-
da (siódme miejsce - 3,5 pkt.), Jakub Bryl 
(ósme miejsce - 3,5 pkt.) i Mateusz Majda 

(trzynaste miejsce - 1,5 pkt.).
W grupie C zagrał Filip Beska, któ-

ry też otarł się o normę. Filip zajął ósme 
miejsce z dorobkiem 4 pkt. z siedmiu rund.

W grupie D wystąpiła najliczniejsza 
reprezentacja klubu z Brzeźna, ponieważ 
zagrało w niej dziesięcioro naszych sza-
chistów. Zofia Ziółkowska zajęła jedenaste 
miejsce, zdobywając 4 pkty, Michał Klim-
czak (dwunaste miejsce - 4 pkt.), Zdzi-
sław Trocha (siedemnaste miejsce, 3,5 pkt 
i norma na V kategorię), Zuzanna Wróbel 
(dziewiętnaste miejsce, 3,5 pkt.), Helena 
Ziółkowska (osiemnaste miejsce, 3 pkt.), 
Michał Witkowski (dwudzieste pierwsze 
miejsce, 3 pkt i norma na V kategorię), 
Zuzanna Przybylska (dwudzieste drugie 
miejsce, 3 pkt. i norma na IV kategorię), 
Izabela Ignaczak (dwudzieste czwarte miej-
sce, 3 pkt.), Bruno Piaseczny (dwudzieste 

ósme miejsce, 2,5 pkt) i Maja Wiśniewska 
(trzydzieste trzecie miejsce, 2 pkt. i norma 
na V kategorię).

W turnieju w grupie D grał też nauczyciel 
matematyki z Paprotni, Paweł Jóźwik, który 

zajął wysokie, ósme miejsce. Pan Paweł wy-
robił normę na V kategorię szachową.

Nad prawidłowym przebiegiem tur-
nieju czuwali sędziowie: Robert Majdecki 
i Sebastian Przerwa. | mar.

 WYPRAWA TEATRALNA DO ŁODZI
Grupa podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni wyjechała do Łodzi na komedię „Wykapany zięć”. Jej auto-
rem jest Krzysztof Kędziora – dramaturg, na co dzień Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Wyjazd zorganizował dwudziestego 
trzeciego listopada Dariusz Urbański, 
kierownik warsztatu. W drodze do Ło-
dzi uczestnicy wyjazdu łączyli się telefo-
nicznie się z Krzysztofem Kędziorą, który 
opowiedział im historię tworzenia sztuki. 
Mimo mroźnej pogody i remontu dróg 
w centrum Łodzi, grupa dotarła do Te-
atru Powszechnego bez przeszkód.  

Wszyscy byli bardzo podekscytowani 
i ciekawi spektaklu, oglądali  go z uwagą.

Sztuka została nagrodzona w Ogólno-
polskim Konkursie na napisanie współ-

czesnej polskiej komedii „Komediopi-
sanie” w Teatrze Powszechnym w Łodzi 
i miała premierę w 2019 roku, natomiast 
rok później odbyła się jej premiera w Te-
atrze Telewizji. Przedstawia wielopoko-
leniową rodzinę. Głównym jej tematem 
jest miłość, której każdy z ludzi potrze-
buje i pragnie.

Spotkanie ze spektaklem granym 
na żywo było czasem oderwania się od 
szarej codzienności i chwilą radości dla 
podopiecznych warsztatu oraz ich opie-
kunów. | mar.

fot. P. Markowski


